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Председник Републике Србије
Александар Вучић, гостујући у
понедељак на ТВ Хепи, најавио
је да је договорено да се мла-
дима исплати крајем маја, по-
четком јуна, још једном свота
од 100 евра. Истакао је да је
држава спремна да издвоји још
око 102 милиона евра за младе. 

-Они нису имали своје жи-
воте због ове пошасти. Ова ис-
плата је начин да покажемо још
бригу према њима, али и ука-
жемо да морају да поштују про-
цедуре када држава нешто даје.
Могу да рачунају на најмање
још по 100 евра до краја маја,
почетка јуна. Видећете да то
нема везе са изборима, а могли
смо да то учинимо и пре избора,
нагласио је Вучић.

Такође је рекао да креће ис-
плата од 20. 000 динара пензио-
нерима, што ће државу коштати
34 милијарде динара, односно
305 милиона евра.

-Ми тиме показујемо да у
време короне, кризе за коју
нисмо криви, како енергетске,
тако и инфлаторне у целом
свету, желимо да помогнемо љу-
дима, да подстакнемо додатну
потрошњу, као што подстичемо
додатне инвестиције и извоз, да
бисмо економски раст подигли
на виши ниво. То је суштина на-
претка и шта можемо да ура-
димо за људе, истакао је Вучић. 

Преговарамо са 92 инвести-
тора

Вучић је изјавио да се у овом
тренутку преговара са 92 инве-
ститора о евентуалном улагању
у Србију, а укупна вредност ин-
вестиција је 7,3 милијарде евра.

-То је више од 35.000 нових
радних места, нагласио је
Вучић.

Поручио је да је важно да се
настави низ успешних година у
погледу привлачења страних
директних инвестиција, али и
да се морају јачати домаћи ин-
веститори. Као пример јаког до-
маћег привредника, навео је
фирму "Inmold", Горана Јанко-
вића, који у Пожеги запошљава
400, а у Прибоју још 160 људи.

Вучић је рекао и да је ре-
кордна запосленост у Србији -
преко 2,3 милиона запослених,

указујући  да чак недостају раз-
личити профили, а посебно за-
натлије, од заваривача, возача,
бравара, механичара, елек-
тричара. Додао је да ће ускоро у
Србију почети да се враћају и
лекари, као и медицинске се-
стре, али да ће држава морати
да враћа и занатлије, мајсторе,
зидаре, молере, тапетаре… јер
они недостају, али и истакао да
ће плате у Србији расти брже
него у Канади, Немачкој, Ау-
стрији, па ће и њихов повратак
бити известан. Поновио је да
верује да ће у мандате нове
владе, односно до краја њеног
мандата, просечна плата бити
1.000 евра, а просечна пензија
500 евра.

-Морамо то да урадимо чу-
вајући финансијску стабилност
и ниво јавног дуга, и тако ће
људи имати наду за себе и децу
и многи ће кренути да се вра-
ћају. Зато морамо да будемо
дисциплиновани и одговорни,
рекао је Вучић.

Констатовао је да у томе
државу може да омете једино
нека нова економска криза, на-
водећи да верује да ће Русија и
Украјина наћи мирно решење
проблема, те онда неће бити
бриге за будућност континента.
Али, и поред тога, рекао је да је
данас издат налог да се обез-
беде довољне резерве шест пре-
храмбених производа, уља,
соли, брашна, али и грашка, па-
суља, конзерви… 

Увек постоје они који желе
да руше Србију

Вучић је изјавио да никада до

сада није видео да неко улази у
кампању пред изборе са програ-
мом како ће нешто да сруши,
измести и заустави, као и да је
то једино што је до сада чуо од
опозиције. Рекао је да не разуме
како то да некоме смета споме-
ник Стефану Немањи и да
најављује да ће га пребацити у
Маринкову Бару и Борчу, при-
том вређајући људе који тамо
живе. Такође, додао је да хоће
да зауставе метро јер наводно
не иде преко центра већ Ми-
ријева, иако ће ићи управо
преко Трга Републике и Сла-
вије.

-Људи хоће да гласају за оз-
биљност и одговорност, истакао
је Вучић и поручио да Србија
неће стати и да је циљ да буде
успешна као што је, на пример,
Новак Ђоковић успешан у те-
нису и други наши спортисти.

Вучић је истакао да се пуно
позитивних ствари дешава за
Србију, као што је у седишту
Светског економског форума у
Женеви потписан Споразум о
успостављању Центра Светског
економског форума за четврту
индустријску револуцију у
Србији, првог таквог у региону
Западног Балкана, што је велика
част за нашу земљу. Али да се
увек мора имати у виду да по-
стоји део људи који желе да
раде на рушењу Србије, јер,
како је навео, постајемо тако-
звани реметилачки фактор зато
што је Србија постала снаж-
нија.

На опаску да је Мариника
Тепић изјавила да ће ако дођу
на власт истерати кинеске инве-

ститоре из Србије, Вучић је
рекао да само пре тога треба да
кажу људима у Бору и Смеде-
реву да ће остати без посла. Ис-
тиче да ће за Србију и Београд
бити многа улагања да би се по-
чело са чишћењем земље, али и
да, каже, пређемо на гас.

- Обезбедили смо улагања од
преко пет милијарди евра и када
Србија буде очишћена моћи ће
да се мери са аустријским се-
лима и швајцарским градовима,
рекао је и истакао да, како је
навео, да ови који у Београду и
Србији блокирају путеве и ауто-
путеве за то добијају новац и то
не крију.

-Питам зашто Рокфелер плаћа
нека од тих удружења. Зашто,
само ми одговорите. Зато што
воле Србију? Размислите о
томе, поручио је Вучић.

Верујем да ће наше листе
победити на свим нивоима

Вучић је рекао да верује да
ће листе Српске напредне
странке победити на свим ни-
воима на изборима, а да ће
Александар Шапић показати
најбољи програм и огромну
енергију.

-Погледајте људе на нашим
листама, нападају и њих, али
се они не секирају, јер су то
људи који долазе гласније и
јасније него икада да подрже
рад и одговорност и није их
брига, независни су и супер-
иорни. Шта ћете да кажете
Јелени Беговић, Дани
Грујичић, Стојану Раденко-
вићу, који је најцитиранији
српски научник после Милу-
тина Миланковића, упитао је
Вучић.

Навео је да такве људе нико
не може ничим да уцени. А на
питање о лажним елитама
Вучић је рекао да они соле
памет онима који су од њих од
свега бољи, а да је њихов не-
суђени председнички канди-
дат понављао разред.

-Ви хоћете најбоље људе, а
они са таквим кандидатом ис-
мевају Србију, поручио је
Вучић и истакао да на њихо-
вим листама има бољих људи.

На питање водитеља како
види оптужбе опозиције и

снимак на коме се види на-
водна куповина гласова људи
који ће из Републике Српске
гласати за власт, Вучић је
рекао да не зна тачно ни о
чему се ради на том снимку и
да је бесмислено да неко
мисли да власт тако хоће да
обезбеди већину на изборима
у Србији.

Вучић је нагласио да се зна
ко има право да гласа и да
свакако не може мртав или не-
постојећи човек да гласа, као
и да ће опозиција имати 20
контролора на бирачким ме-
стима. Такође, истакао је да је
2020. у Србији на изборима
гласало 4.000 људи из Репуб-
лике Српске, што одговара
броју становника три већа
села и запитао да ли стварно
опозциија мисли да са 4.000
људи могу да преокрену си-
тауцију.

-Па не могу ни са 400. 000
ни 800. 000 гласова да нешто
промене, додао је Вучић. 

Србија није презадужена
Вучић је изјавио да су глу-

пости ствари које може да
чује како је Србија наводно у
дужничком ропству Кине и
истакао да наша земља није
презадужена већ напротив, с
обзиром да је Бруто домаћи
производ Србије у 2021. био
вредан 53 милијарде евра, док
је пре само девет година изно-
сио 32 милијарде. Такође, ис-
такао је да је наша земља
мирна све док је јавни дуг
испод 60 одсто Бруто домаћег
производа.

-Нама је лакше да, на при-
мер, од 53 милијарде вратимо
и 40 милијарди, него да од 32
милијарде враћамо 27 ми-
лијарди, нагласио је Вучић

Србија се изванредно држи,
а тако је када имате озбиљ-
ност и када знате шта радите,
и зато нам честитају на томе и
Американци и Европљани и
сви други, додао је Вучић. На-
гласио је да се увек на крају
гледа резултат и оно што
пише на семафору, који
управо показује све те резул-
тате Србије.

(СНС)

Председник Републике Србије Александар Вучић најавио нову помоћ државе

МЛАДИМА ПОЧЕТКОМ ЈУНА ЈОШ ПО СТО ЕВРА

Александар Вучић, председник Републике Србије

• Ми ћемо почетком јуна, младима од 16 до непуних 30 година исплатити још по 100 евра, рекао је
Александар Вучић



311. фебруар 2022

На седници Градског већа,
одржаној у уторак, донет је За-
кључак којим се утврђује Пред-
лог одлуке о спровођењу јавног
конкурса за избор директора
Јавног предузећа за уређивање
грађевинског земљишта „Кра-
љево“ са текстом огласа о јав-
ном конкурсу и којим се
Скупштини града Краљева
предлаже њено доношење.

Чланови Већа дали су саглас-
ност на годишње програме рада
и годишње финансијске планове
за 2022. годину јавних уста-
нова, и то за: Народни музеј
Краљево, Историјски архив
Краљево, Народну библиотеку
„Стефан Првовенчани“, Краље-
вачко позориште, Завод за за-
штиту споменика културе,
Културни центар „Рибница“,
Дом културе „Студеница“ из
Ушћа, Дечје одмаралиштe
„Гоч“, Центaр за социјални рад,
Туристичка организација Кра-
љева и Спортски центар
„Ибар“.

Према речима градоначелника
Краљева др Предрага Терзића,
приликом расправе о усвајању
Програма рада са финансијским
планом Спортског центра
„Ибар“ у Краљеву, већници су
објаснили да је било неопходно
усвојити ценовник за кориш-
ћење Старе и Нове хале спор-
това и других обејакта који су
дати на коришћење овој уста-
нови. Како је истакао градона-
челник, приликом усвајања
распоредног решења за спорт
наводи се колико је који кошар-
кашки, одбојкашки, фудбалски,
рукометни клуб добио новца од
града, али никада колико сати
они тренирају, колико често иг-
рају припремне и такимчарске
утакмице,  односно колико то
кошта.

ИЗДВАЈАЊЕ ЗА СПОРТ

-Кошаркашки клубови
„Црвена звезда“ и „Партизан“
морају да плате коришћење не-
кадашњег „Пионира“, Хале
спортова на Новом Београду.
Град Краљево не тражи да наши
клубови то плате, али желимо
да кажемо колико кошта сат ко-
ришћења и Старе и Нове хале
спортова, израчунамо колико

сати годишње клубови користе
за тренинге и утакмице, па
израчунамо и колико је то
новца. Кад кажемо да је, на при-
мер, Кошаркашки клуб „Слога“
добио 15.000.000 динара, до-
дамо колико новца им обезбе-
ђујемо тиме што им не
наплаћујемо коришћење Нове
хале спортова. То исто урадимо
и за Одбојкашки клуб „Риб-
ница“, Женски кошаркашки
клуб „Краљево“, рукометне клу-
бове, и на тај начин покажемо
колико стварно новца улажемо у
спорт – а то је више средстава
него што распоредним решењем
опредељујемо, рекао је др Пред-
раг Терзић, градоначелник Кра-
љева.

На седници Градског већа та-
кође је дата сагласности на Го-
дишњи план рада за радну
2021/2022. годину са Изменама
и допунама Годишњег плана
рада за радну 2021/2022. годину
у делу Финансијског плана за
2022. годину Предшколске уста-
нове „Олга Јовичић Рита” из
Краљева. Донета су и два за-
кључка којима се утврђују
Предлог решења о давању са-
гласности на Програм рада и
развоја Апотекарске установе
Краљево за 2022. годину, као и
Предлог решења о давању са-
гласности на Програм рада,
План развоја и Годишњи финан-
сијски план за 2022. годину
Центра локалних услуга града
Краљева.

ЛИЧНИ ПРАТИЛАЦ

Градоначелник је казао да је
приликом усвајања програма
рада Центра локалних услуга

примећен недостатак – како
није било довољно новца за све,
постојала је листа чекања за
личног пратиоца за школу.

- Не смемо да дозволимо
да дете коме је потребан лични
пратилац не добије пратиоца уз
изговор да град нема пара. За то
мора да има. Зато смо донели
одлуку да део средстава који је
био опредељен за друге намене
преусмеримо за личног пра-
тиоца како не би било листе че-
кања и како би сва деца која
имају то право добила личног
пратиоца, а ми ћемо то да надо-
кнадимо Центру у ребалансу
буџета.Овај град има средстава,
наш буџет је коначно порастао
и можемо сада да обезбедимо
новац за све оне којима је не-
опходан и то ћемо радити и убу-
дуће. Битно је да сви добију
права која имају, поручио је др
Предраг Терзић..

Градско веће донело је Закљу-
чак којим се утврђује Предлог
одлуке о додели једнократне
новчане награде „Анђелко
Савић“ редовним ученицима
средњих школа са територије
Града Краљева. Како, према
речима градоначелника, фон-
дови више не постоје, тако је
угашена и Фондација „Анђелко
Свић и Петар Богавац“.

-Међутим, с обзиром на то да
је Анђелко Савић у свом теста-
менту навео да новац од изда-
вања његовог локала, који је
познат као „Задужбина“, треба
да буде коришћен за школовање
сиромашне деце, желели смо да
испоштујемо његову вољу и,
приликом доношења одлуке,
определили смо 0,1 одсто свих
пореских  прихода на терито-

рији града Краљева за те на-
мене, објаснио је Терзић подсе-
ћајући на то да је објекат издат
и, с обзиром на то да је закупац
уложио значајна финансијска
средства у реконструкцију
објекта, 50 одсто средстава је
одлазило на отплату рекон-
струкције до јула прошле го-
дине, а након тога закупац
исплаћује потпуни износ закуп-
нине.

-Из тог разлога Град је овим
предлогом предвидео да, уместо
досадашњих 0,1 одсто, овај
износ буде увећан на 0,2 одсто
за календарску годину у којој се
расписује конкурс. У релатив-
ном износу је дупло више, али с
обзиром на то да порески при-
ходи, поготову приходи од по-
реза на имовину и зараде знатно
расту из године у годину, то ће
бити више него двоструко
увећање у односу на претходну
годину. Поред тога, Град ни овај

износ средстава до сада није
успео да расподели свим учени-
цима јер су критеријуми били
строги. Зато смо изменили кри-
теријуме – и даље могу да кон-
куришу искључиво одлични
ђаци, али смо проширили со-
цијални аспект, изјавио је гра-
доначелник.

ВАНТЕЛЕСНА ОПЛОДЊА

На седници Већа, донет је и
Закључак којим се утврђује
Предлог одлуке о изменама и
допунама Одлуке о оствари-
вању права на накнаду трош-
кова за вантелесну оплодњу.
Градоначелник је навео да му
се, приликом пријема грађана,
који организује једном не-
дељно, Краљевчани пожале, а
Град Краљево односно Градска
управа се труде да помогну у
решавању њихових проблема,

уколико је могуће. Како каже, и
поред тога што Краљево има
знатно боље услове у односу на
Републику, што су проширени
критеријуми и права, још увек
има брачних и ванбрачних па-
рова који не могу да добију
средства за вантелесну оплодњу
од Града.

-Претходно смо обезбеђивали
средства за обављање ванте-
лесне оплодње за парове са те-
риторије града, онда смо, након
сазнања да постоји велики број
брачних парова који одлазе у
друге земље – Грчку, Чешку,
како би обавили оплодњу, омо-
гућили да тај новац уплаћујемо
и клиникама ван територије
Србије. Омогућили смо и да
жене које имају до 50 година
могу да конкуришу и добију
средства. Донели смо и одлуку
да је, да би конкурисали за
средства за вантелесну
оплодњу, довољно да један од

брачних или ванбрачних парт-
нера буде држављанин Србије,
како не би чекали неколико го-
дина за добијање држављанства
другог партнера. Одредили смо
и да је довољно да пар има го-
дину дана пребивалиште на те-
риторији Града Каљева, а не
три, као што је било до сада,
казао је Терзић наглашавајући
да ће град Краљево учинити све
што може да помогне својим
суграђанима.

-Уколико не буде довољно
средстава, направићемо апро-
пријацију. Ако ни то не буде
довољно, ангажоваћемо сред-
ства из текуће буџетске ре-
зерве. Ако ни то не буде
довољно, определићемо сред-
ства ребалансом – нећемо да
дозволимо да иједан пар који
нам се обрати остане без по-
моћи града Краљева, поручио
је први човек града.

Одржана шездесет трећа седница Градског већа 

УСВОЈЕНИ ПРОГРАМИ РАДА КРАЉЕВАЧКИХ
ЈАВНИХ УСТАНОВА ЗА ОВУ ГОДИНУ

Градско веће – учинићемо све што можемо да помогнемо суграђанима

• Спортским клубовима од сада ће се у укупна средства која добијају из буџета урачунавати и део који им Град не
наплаћује за коришћење Нове хале спортова • Обезбеђена средства за услуге личног пратиоца како не би било листе
чекања • Олакшани услови за пријављивање парова који конкуришу за средства за вантелесну оплодњу

„Не смемо да дозволимо да дете коме је 
потребан лични пратилац не добије 

пратиоца уз изговор да град нема пара. 
За то мора да има. Зато смо донели одлуку
да део средстава који је био опредељен за

друге намене преусмеримо за личног 
пратиоца како не би било листе чекања и

како би сва деца која имају то право 
добила личног пратиоца“
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Министарка привреде Анђ-
елка Атанасковић била је про-
шлог петка у радној посети
Краљеву. Испред градске куће
дочекао је градоначелник др
Предраг Терзић, а након тога
одржан је састанак са представ-
ницима локалне самоуправе и
Регионалне привредне коморе
Рашког и Моравичког округа.
Министарка је истакла да је у
Краљеву некада било много про-
изводних фирми које су пога-
шене, а град на Ибру је у једном
тренутку био мртав град.  

- Данас имамо потпуно дру-
гачију слику – захваљујући ула-
гањима, Kраљево поново има
одличне фирме, велики број за-
послених радника и, што је
најважније, велики број инве-
стиција, поготову инфраструк-
турних. Доћи ће и ауто-пут, тако
да су то све капиталне инвести-
ције које Kраљеву дају могућ-

ност да буде још бољи центар
целог региона. Мислим да је
Министарство привреде ура-
дило велики посао, заједно са

Градом и захваљујући градона-
челнику, који је био врло ажуран
са својим тимом и користио
практично све могућности да
свом граду да најбоље што може
и да искористи помоћ државе и
Министарства. Председник

Александар Вучић је увек тог
става да треба помоћи и граду и
привредницима, а ми смо на
располагању за све врсте по-
моћи, каже министарка ис-
тичући да ће представници

Министарства, Фонда за развој,
АОФИ-ја, и Привредне коморе
Србије, обићи градове и оп-
штине у Србији и презентовати
отворене позиве и програме

подршке за које ће привредници
моћи да конкуришу. Како је на-
гласила, према извештајима,
Kраљево је максимално искори-
стило могућности – инвестиције
за опреме, почетнике, старта-
пове, а такође за жене, младе.

Градоначелник је посету ми-
нистарке оценио као веома
важну и успешну и истакао да
су многи пројекти у граду Кра-
љеву реализовани у сарадњи са

Министарством привреде.
-Извршили смо реконструк-

цију Атлетског стадиона, која је
укупно коштала 204.000.000 ди-
нара, при чему је Министарство
обезбедило чак 54.000.000 ди-
нара. Уз помоћ Министарства,
средствима Европске инвести-
ционе банке, извршена је и ре-
конструкција Трга српских
ратника, а вредност читаве ин-
вестиције је износила
36.000.000 динара, при чему је
град Kраљево обезбедио
23.000.000, а 13.000.000 су сред-
ства Министарства. Уложена су
и значајна финансијска средства
у опремање Индустријске зоне
„Спортски аеродром“ – вред-
ност свих радова изведених на

тој локацији је 94.000.000 ди-
нара, при чему је Министарство
обезбедило 39.000.000 динара.
Изградили смо саобраћајницу,
нову канализациону и водо-
водну мрежу, тротоар, расвету, а

на тој локацији су већ постојали
прикључци за гас, тако да смо
11 хектара понудили домаћим

привредницима. „Техноград“ је
купио пет хектара овог зем-
љишта, а преостало „ЦИП инже-
њеринг“ и „Пеком“. Ради се о
краљевачким фирмама које ће
запослити још већи број рад-
ника на овој локацији, подсетио
је Терзић и додао да је, када је
реч о опремању индустријских
зона, припремљен пројекат за
наставак изградње индустријске
зоне „Спортски аеродром“.

-Биће потребно изградити и
саобраћајницу у дужини од 589
метара, канализациону и водо-
водну мрежу, тако да ћемо ове
године конкурисати код Мини-
старства привреде како бисмо и
даље омогућавали привредни-

цима да граде своје производне
погоне, најавио је Терзић освр-
нувши се и на то да је град Кра-
љево у последњих неколико
година умногоме радио на
увећању броја запослених.

-Захваљујући председнику
Републике Србије Александру
Вучићу, у нашем граду су отво-
рене две велике фабрике –
„Леони“, у којој сада ради 3.800
радника, а друга је фабрика тур-
ске „Тај групе“, у којој је запос-
лено више од 1.000 Краљевчана.
„Гир“ је 2016. године запошља-
вао 300 радника, а данас више
од 800. Да сте некоме пре само
три-четири године рекли да ће
се у Краљеву производити де-
лови за мерцедес, каблови за
„Мерцедесова“ возила, као и да
ће се производити најпознатије
марке џинса у Kраљеву, поред
осталих и „левис“, нико не би
веровао. А данас је Краљево
град који се убрзано развија и за
само две године бићемо град
који ће имати аеродром и ауто-
пут, што данас у Србији имају
само Београд и Ниш. Бићемо
међу три града у Србији по тим
параметрима. Наравно, уз
снажну подршку председника,
Владе, Министарства привреде,
рекао је др Предраг Терзић, гра-
доначелник Краљева.

Приликом прве посете граду
Краљеву, министарка привреде
Анђелка Атанасковић обишла je,
са сарадницима, представни-
цима Града Краљева и Регионалне
привредне коморе Моравичког и
Рашког управног округа, про-
изводне погоне породичних ком-
панија „Радијатор инжењеринг“
и „Елипса“, и разговарала са
власницима Радојком Јанићем

МИНИСТАРКА ПРИВРЕДЕ АНЂЕЛКА АТАНАСКОВИЋ ПОСЕТИЛА КРАЉЕВО, РАЗГОВАРАЛА СА ПРЕДУЗЕТНИЦИМА И ПРЕДСТАВНИЦИМА ЛО        

Министартсво у сваком граду гледа да подржи бар једну „женску“ фирму

Министарка Атанасковић: Краљево ће бити регионални центар за пример другима

На састанку најављени програми подршке за које ће привредници моћи да конкуришу

• Kраљево поново има одличне фирме, велики број запослених радника и, што је најважније, велики број инвестиција,
поготову инфраструктурних. Доћи ће и ауто-пут, тако да  то све Kраљеву дају могућност да буде још бољи центар целог
региона, истакла је министарка Анђелка Атанасковић • Данас је Краљево град који се убрзано развија и за само две
године бићемо град који ће имати аеродром и ауто-пут, што данас у Србији имају само Београд и Ниш, нагласио је гра-
доначелник др Предраг Терзић

„Председник Александар Вучић је увек 
тог става да треба помоћи и граду и 

привредницима, а ми смо на 
располагању за све врсте помоћи“

Министарка Атанасковић

„Да сте некоме пре само три-четири 
године рекли да ће се у Краљеву 
производити делови за мерцедес, 

каблови за „Мерцедесова“ возила, као и да
ће се производити најпознатије марке џинса

у Kраљеву, нико не би веровао. А данас је
Краљево град који се убрзано развија, 

наравно уз снажну подршку 
председника, Владе, Министарства 

привреде“
Градоначелник др Предраг Терзић

КРАЉЕВО ЋЕ БИТИ ТРЕЋИ ГРАД У СРБИЈИ 
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односно Божаном Пантовић.
Власници краљевачких

фирми су гошћу упознали са
својим пословањем, успесима,
плановима, али и проблемима,
чијим решавањем би њихово
пословање било још успеш-
није. Истакли су да је посета
министарке подстрек за даљи
развој, а помоћ Министарства
привреде гарант још бољих
резултата.

Према речима Радојка
Јанића, предузећу „Радијатор
инжењеринг“ недостаје квали-
фиковане радне снаге, проблем
је снабдевање репромате-
ријалом, као и његов квалитет,
посао отежавају разна поскуп-
љења – електричне енергије,
гаса… Он је министарку упоз-
нао са даљим развојем свог
предузећа, изградњом још једне
производне хале, производним
програмом – интересантним и за
домаће и за европско тржиште,
будући да раде са свим земљама
у Европи, а највише са Ау-
стријом и Немачком, где су
најзахтевнија тржишта.

-За све ове године рада не-
мамо никаквих рекламација.
Ове године имамо уговоре са
фирмамам из иностранства на
годину дана, тако да смо обезбе-
дили производњу. Са овим рад-
ницима и капацитетима којима
располажемо, попуњени смо за
ову годину. Треба нам помоћ да
пребродимо велика поскупљења
на тржишту, а како смо до сада
одолевали великим променама и
проблемима, успећемо и сада,
надамо се уз помоћ Мини-
старства привреде, каже Јанић.

Министарка је истакла да
је за Министарство привреде
подстрек да у домаћој при-
вреди и Србији има напретка и
да, што је најбитније, деца
остају да раде у породичним
фирмама. Изразила је задо-

вољство што „Радијатор“,
поред око 300 запослених, ис-
казује потребу за још око 100
радника, планира и проши-
рење производње и набавку
опреме, у чему Министарство
може да помогне. Напоменула

је и да је ово краљевачко пред-
узеће потписник уговора за
дуално образовање са учени-
цима Машинско-техничке
школе „14. октобар“, што је
један од начина да се оспособе
потребни кадрови. Стога је и
разговарано о томе како „ве-
зати“ децу да, када потпишу
уговоре, обаве практичну на-
ставу и науче посао, не оду у
другу фирму или у иностран-
ство, већ остану у фирми која
је уложила у њих и финан-
сијски и у њихово стручно
оспособљавање.

И Божана Пантовић, чија
фирма успешно ради скоро че-
тири деценије, сматра да би
помоћ Министарства при-
вреде, као и Града Краљева и
Регионалне привредне коморе,
и те како допринела проши-
рењу производње и изласку на
инострано тржиште. И она је
предочила да је недостатак
радне снаге проблем са којима
се сусреће конфекција
„Елипса“.

Министарка је истакла ус-
пешно пословање „Елипсе“,

која је такође породична,
„женска“ фирма, а чија влас-

ница је добитница признања
„жена змај“ и председница
Удружења жена предузетница
у нашем граду.

-Гледамо да у сваком граду
подржимо бар једну фирму
коју води жена. Данас смо

били у веома успешној фирми
која има два производна по-
гона и више од двадесет про-
дајних објеката, али се и овде
појавио проблем недостатка
радне снаге. О томе смо разго-
варали, као и о дуалном обра-
зовању. Мислим да би ми
требали да дамо неке инструк-
ције Министарству просвете
где бисмо могли на неки
начин да то побољшамо и да
децу мотивишемо да бирају

занимања у којима ће одмах
добити посао, а не да седе код
куће, чекају и причају да нема
посла, нагласила је мини-
старка Анђелка Атанасковић.

Председник Регионалне
привредне коморе Моравичког
и Рашког управног округа
Звонко Туфегџић је захвалио
министарки на посети, и то са
врхунским професионалцима
– помоћницима за инвестиције
и за мала и средња предузећа.
Истакао је да Комора, са Ми-
нистарством и Градом, који је
увек уз своје привреднике, по-
следњих година има најбољу
могућу сарадњу, с циљем да
привреда убрзано иде напред

уз планирање инвестиција и

нових запошљавања.
-Привредници већ дуже

време имају предвидиве
услове пословања. Нису били
предвидиви што се тиче ко-
вида, али што се тиче односа
државе и локалне самоуправе
већ дуже су предвидиви, што
је за инвестиције и развој сва-
ког предузећа веома значајно.
Није први пут да је мини-
старка дошла на подручје Ре-
гионалне коморе. Били смо
заједно у Чачку и Сјеници,
планирамо да професиоланци
из министарства иду са нама у
Тутин и Нови Пазар и да по-
четком марта упознамо све
привреднике са подручја ре-
гиона са свим програмима
који су расписати и шта је све
у плану. Оваква сарадња из-
међу привредника, коморе,
министарства и локалне само-
управе дуго није постојала, а
последњих пет година имамо
најбољу могућу сарадњу, ис-
такао је Звонко Туфегџић. 

-Наш основни циљ јесте
да запошљавамо људе, да се
што више радника запосли у
сваком граду, у свакој оп-
штини у Србији, у сваком
селу. И управо смо данас о
томе разговарали – како
увећати запосленост. Радује
ме што је „Радијатор“ успео

да потпише уговоре са ино-
странством – са Белгијанцима,
Аустријанцима, Немцима, и да
обезбеди да се производња не-
сметано одвија од првог до
последњег дана у години за-
хваљујући већ обезбеђеним
пласманима и потписаним
уговорима, рекао је градона-
челник истакавши да, будући
да им је потребна радна снага,
млади заваривачи и бравари,
имају могућност да се запосле
у овој фирми.

Терзић је подсетио на то
да је град Краљево, током
2018. и 2019. године,  обезбе-
дио 38.000.000 динара и из-
грађено је 550 метара пута –

приступне саобраћајнице ка
„Радијатору“, што предузећу
много значи,

-Током ове године наста-
вићемо да улажемо у инфра-
структуру за наше пруивредне
субјекте. Претходне године
смо завршили реконструкцију
пута и изградњу канализа-
ционе мреже за предузеће
„Корали“ у Конареву, у шта је
укупно град Краљево уложио
21.000.000 динара. Сарадња са
Министарством привреде је на
јако високом нивоу, а у свему
нам значајно помаже и Регио-
нална привредна комора Мо-
равичког и Рашког управног
округа, од којих сазнајемо по-
требе привреде, редовно се са-
стајемо и приликом припреме
Програма уређивања грађе-
винског земљишта и усвајања
буџета, у консултацији са при-
вредницима и Комором, доно-
симо одлуке, обезбеђујемо
средства, зарад потреба при-
вреде а у циљу запошљавања
људи, рекао је градоначелник
Краљева.

Министарка привреде
Анђелка Атанасковић своју
посету Краљеву завршила је
састанком са предузетницима
у Регионалној привредној ко-
мори.

А.П.   

          МА ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ И КОМОРЕ, ОБИШЛА „РАДИЈАТОР“ И „ЕЛИПСУ“

Краљевачке фирме одлично послују, али имају проблем недостатка радне снаге

„За све ове године рада немамо 
никаквих рекламација. Ове године имамо

уговоре са фирмама из 
иностранства на годину дана. Треба нам

помоћ да пребродимо велика поскупљења на
тржишту, а како смо до сада одолевали 

великим променама и проблемима, 
успећемо и сада“                                                                                  

Радојко Јанић

„Привредници већ дуже време имају 
предвидиве услове пословања. Оваква 
сарадња између привредника, коморе, 

министарства и локалне самоуправе дуго
није постојала, а у последњих пет 

година имамо најбољу могућу сарадњу“
Звонко Туфегџић

Министарка похвалила Краљево да је искористило све инвестиционе могућности

КОЈИ ЋЕ ИМАТИ АУТО-ПУТ И АЕРОДРОМ
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Представници Града Краљева,
на челу са градоначелником др
Предрагом Терзићем,  потпи-
сали су уговор о преносу права
јавне својине на непокретности
са Републике Србије на Град
Краљево, а разлог је изградња
споменика војничке капеле на
планини Чемерно. Капела се
гради као знак сећања на све
борце који су погинули на овој
локацији 1915.године.

-Ова битка била је изузетно
важна за цео српски народ, а на-
равно и за нас у Краљеву, јер је
много бораца и из Краљева и из
других места широм Србије
оставило своје кости на том
подручју. Директор Републичке
дирекције за имовину Јован
Воркапић је од самог почетка
подржао овај наш предлог. Разу-
мео је разлоге због којих ми же-
лимо да се та имовина пренесе
на Град Краљево. Сама про-
цедура је била јако комплико-
вана, због тога што је корисник
тог земљишта било Јавно пред-
узеће „Србијашуме“ па је тре-
бало завршити целокупну
процедуру, али уз помоћ поме-
нуте дирекције за имовину и уз
помоћ Владе Републике Србије
ми смо све то завршили, иста-
као је градоначелник Краљева
др Предраг Терзић.

Директор Републичке дирек-
ције за имовину Јован Воркапић
је истакао да је поносан и за-
хвалан што је данас у Краљеву
и у прилици да подсети на једну
од најважнијих битака, а то је
битка на Чемерну.

-Захваљујући вредним љу-
дима из Краљева и Ивањице
који су допринели томе да ве-
лики број тих имена ратника не
буде заборављен и захваљујући
пре свега градоначелнику Тер-
зићу ми сада можемо седети
овде и знати да ћемо врло брзо
и ускоро имати капелу на пла-
нини Чемерно. Битка на самој
планини Чемерно била је вечи-
чанствена и толико значајна за
спас српске војске, двора, на-
рода, и повратак српске војске
на величанствени начин про-

бојем Солунског фронта. Она је
уствари та битка која је на крају
довела до слома аустроугарске
царевине, додао је Јован Ворка-
пић, директор Републичке ди-
рекције за имовину.

Раде Вукосављевић, мајор у
пензији је овога пута предста-
вио који су планови за војничку
капелу.

-Ова капела ће се сигурно из-
градити ове године, али ћемо го-
динама уређивати унутрашњост и
сам ентеријер. Имамо намеру и
идеју да на зидовима капеле попи-
шемо и истакнемо имена свих
страдалих. Ја имам више од 1600
имена, а верујем да када ту
укључимо и Ивањицу и Лучане,
имаћемо више од 5000 имена
страдалих. У тој капели желимо
да направимо крипту где ћемо из

десет до сада нама познатих лока-
ција где се налазе кости наших
јунака и страдалника њих и сахра-
нити. На крају, ја имам идеју само
и један предлог који не знам још
увек да ли ће бити усвојен, а то је
да у капели направим рељеф у
размери 1:70.000 где ћу по данима
направити сваку чету и где, на ком
положају су били губици и колико

је преминуло војника, посебно и
поносно је истакао Раде Вукосав-
љевић, мајор у пензији.

Захваљујући великим залага-
њем некадашњег већника пуков-
ника Радоја Томашевића, као и
садашњег члана већа Владана
Вранића, сан о капели полако по-
стаје јава.

-Желим да се посебно захвалим
градоначелнику и Градској управи

Града Краљева која је стварно
стала иза овог слободног
пројекта. Жао ми је само што тај
пројекат није брже реализован,
али боље икада него никада.
Дошао је сада коначно тај трену-
так када много озбиљније присту-
памо овом пројекту и крећемо да
радимо убрзано, за крај је рекао
пуковник у пензији Радоје Тома-

шевић.
Ово је наш дуг, и донекле

наша обавеза да подсећамо увек
и памтимо оне који су животе
дали за нашу слободу. Почетак
радова на споменику војничке
капеле на планини Чемерно
очекује се врло брзо, већ  почет-
ком пролећа, када и почиње гра-
ђевинска сезона.

Т.А. 

Потписан уговор који ће убрзати изградњу војничке капеле на Чемерну

СЕЋАЊЕ НА ВЕЛИЧАНСТВЕНУ БИТКУ ЗА
СПАС СРПКЕ ВОЈСКЕ, ДВОРА И НАРОДА

Сада је већ извесно да ће капела бити изграђена ове године

Изглед будуће војничке капеле на Чемерну

• Имамо намеру да на зидовима капеле попишемо и истакнемо имена свих страдалих. Ја имам више од 1600 имена,
а верујем да када ту укључимо и Ивањицу и Лучане, имаћемо више од 5000 имена страдалих, истакао Раде Вукосав-
љевић, мајор у пензији

Национална служба за запош-
љавање 31. јануара расписала је
12 јавних позива за 2022. го-
дину путем којих ће кроз ди-
ректну финансијску помоћ
послодавцима и незапосленим
особама бити укључено 20 165
незапослених,од којих близу 2
300 особа са инвалидитетом.
Ови програми представљени су
јавности и сарадницима Нацио-
налне службе за запошљавање у
Kраљеву.

- Износ новчаних средстава
који је издвојен за ове програме
и мере већи је за неких 800 ми-
лиона динара у односу на про-
шлу годину. Из буџета је за ове
подстицаје издвојено 6 ми-
лијарди и 500 милиона динара.
Самим тим ће и обухват лица
бити знатно већи. Сви ови про-

грами и мере су усмерени на
теже запошљиве категорије
лица, како бисмо побољшали
структуру радне снаге коју ну-
димо на тржишту рада. Морам
да напоменем да се захваљујући
овим програмима и мерама у
протеклој години запослило
више од 400 лица и у те сврхе
издвојена су 82 милиона ди-
нара. Ове године очекујемо још
боље резултате. Значајно је и да
локална самоуправа последњих
неколико година издваја зна-
чајна средства. Удруженим
средствима Националне службе
и Града Kраљева у износу од 15
милиона и 500 хиљада динара,
прошле године финансирана су
три програма. То су Програм
стручне праксе, Програм само-
запошљавања и Јавни радови, и

запослила су се 92 лица, ис-
такла је Снежана Прелић, ди-
ректорка Филијале Националне
службе за запошљавање у
Kраљеву

Први човек града др Предраг
Терзић подсетио је овом прили-
ком да је прошле године усвојен
Локални акциони план запош-
љавања од 2021. до 2023. године
којим је предвиђено неколико
значајних циљева, а као један од
најважнијих је смањење неза-
послености у Kраљеву. 

- Град Kраљево је претходне
године из свог буџета обезбедио
8 милиона динара, а краљевачка
филијала Националне службе за
запошљавање додатних 7 ми-
лиона и 850 хиљада динара. У
буџету за 2022. годину ми смо
за запошљавање определили

укупно 13 милиона 601 хиљаду
динара, при чему је 8 милиона
обезбеђено као средства која ћемо
удружити са средствима Нацио-
налне службе , а преостали износ
удружићемо са другим организа-
цијама,  са ХЕЛП - ом и НИРАС-
ом, како бисмо поново успели да
обезбедимо средства првенствено
за куповину алата и машина које
ће допринети самозапошљавању
оних људи који желе да сами себи
обезбеде посао, истакао је др
Предраг Терзић, градоначелник
Kраљева.

У Kраљеву је на евиденцији око
7.700 незапослених, што је за хи-
љаду мање у односу на прошлу го-
дину. Kако је истакла директорка
Филијале Kраљево Снежана Пре-
лић и потражња послодаваца за
радном снагом се значајно по-

већала у односу на раније године.
- Тако да смо у протеклој го-

дини имали потражњу за више од
2.300 радника, а директним посре-
довањем Филијале за запошља-
вање Kраљево, у самом граду је
запослено 1.780 лица, што значи
да је за 19 одсто повећана по-
тражња за радном снагом. Морамо
свакако да порадимо на структури
радне снаге, јер је на крају децем-
бра на евиденцији било око 7.700
незапослених. Зато су ови про-
грами, пре свега програми обука и
преквалификација веома попу-
ларни, каже Прелић.

Детаљније информације о свим
расписаним јавним позивима могу
се добити на сајту Националне
службе за запошљавање или
лично у Филијали Kраљево.

С. Ћировић

У Kраљеву представљени јавни позиви и програми НСЗ –а

ПОБОЉШАТИ СТРУКТУРУ РАДНЕ СНАГЕ
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Жички благовесник (246)

Одувек сам била опрезна у
погледу таквих ствари каква
су сведочења о чудима. Не
можеш их доказати, али најис-
креније сам уверена да се, мо-
литвама Светог старца Јована
(Крестјакина) догодило чудо у
нашој породици – потпуни
опоравак детињег здравља.

Моја унука Марија (сада има
четрнаест година и у априлу
ће напунити петнаест) је ро-
ђена са хендикепом у свом
психолошком развићу. Ово је
дијагностификовано када је
напунила три године. Тада је
пребачена из обичних јаслица
у корективну школицу. Коми-
сија састављена од стручњака
за дечју ометеност у развоју и
терапеути говора старије
групе јаслица је рекла, када је
девојчица напунила шест го-
дина, да треба да се припре-
мимо за стварност да она неће
бити примљена у први разред
основне школе, и да ће, ако
Бог да, у најбољем случају
бити у стању да води рачуна о
себи. Уверавали су нас да
можда неће бити примљена
чак ни у корективну школу, јер
је могла изговорити свега не-
колико речи  и практично није
била у стању да их састави у
реченицу. О рачунању и чи-
тању није ни било говора.

Недуго после Маријиног

шестог рођендана добили смо
књигу Несвети, а Свети. Из-
нова и изнова сам је читала;
била сам веома импреиони-
рана живом сликом светих мо-
наха  и све у погледу њих ми
је постало блиско. И мом су-
пругу се веома допала ова
књига о монасима тог мана-
стира. Прочитао ју је много
пута, прибао је многе при-
мерке и стално их је поклањао
својим пријатељима. На крају,
уз један примерак књиге до-
били смо и ЦД-е на коме се
налазио филм о Псково-Пе-
черском манастиру. Одгледали
смо га много пута; чак смо са
ње преснимили и беседу о.
Јована о томе како треба во-
лети чак и непријатеље.

У једном тренутку сам осе-
тила снажну жељу да посетим
овај манастир. Купили смо карте
за воз за две одрасле особе и за
двоје деце: моја унука Марија је
управо крајем априла напунила
седам година. Тамо је отпочело
чудо. Стигли смо насумице ода-
браног дана – без икакве пред-
ставе шта се збива. Сунце је
јарко сијало, а портом мана-
стира се разлегао глас о. Јована,
јер су преко разгласа пустили
његове беседе. Одмах смо схва-
тили да смо „случајно“ дошли у
манастир на дан његовог годиш-
њег помена. Отишли смо у

Цркву на службу, и седмого-
дишња Марија је отишла код
свештеника на Исповест, али је
ћутала, не проговоривши ни
реч. Свештеник нас је тада по-
звао и рекао: „Не могу је овако
исповедити. Треба унапред да је
ви припремите“. Била сам то-
лико збуњена да сам заборавила
рећи да је девојчица емотивно и
психички ометена у развоју.

Изашли смо потрешени у
порту манастира где се налазе
чувене пећине у које се сах-
рањују монаси који су живели у
манастиру. Силно сам желела да
одем на гроб о. Јована, али ни-
кога нису пуштали унутра јер је
управо требало да почне
служба. Стајали смо „у шпа-
лиру“ и видели смо свештеника
који је прилазио, за ког нам се
учинило да је један млади монах
који је приказан на филму. От-
рчала сам до њега и позвала сам
га по имену. Запитао ме је како
га познајем. Објаснила сам му
за филм. Интересовало га је
зашто смо дошли. Рекла сам за
Марију, која је стајала у бли-
зини. Баћушка нас је увео. Када
смо стигли до места где почива
Архимандрит Јован
(Крестјакин) монах нам је допу-
стио да кроз отвор, после очи-
тане молитве, додирнемо ковчег
о. Јована. Али Марија је сама
отрчала гурнула обе шаке у зид

пећине где је пложен ковчег.
„Јеси ли га додирнула?“ – питао
је монах: „Јесам“ – викнула је
девојчица и радосно отрчала на
другу страну. Потом су је пома-
зали уљем. 

Следећег јутра смо прису-
ствовали јутарњој служби. Неки
други свештеник је позвао Ма-
рију на Исповест и разговарао је
са њом око пола сата. После Ис-
повести сам отишла к њему и
рекла му за наш проблем, а он је
рекао следеће: „Погледајте у
њене очи. Њен поглед није оме-
тен. Не, она нема проблем са
ометеношћу у развоју, у питању
је вероватно нешто друго“.
Након тога, Марија се први пут
причестила.

Вратили смо се у Москву. И
све је чудесно почело да се сре-
ђује. Неочекивано, Марија је
примљена у корективну школу,
штавише, током испита је био
присутан искусни специјалиста
за рад са децом ометеном у раз-
воју и он је запазио да девојчица
тихо чита својим очима читав
текст који јој је дат, премда није
реч није наглас изговорила. Ма-
рија је тако примљена у први ко-
рективни разред. Међутим,
великом брзином се почела ме-
њати ситуација – девојчица је,
некако, отпочела говорити, чи-
тати и рачунати. Без икаквих
сметњи је пратила остатак оде-

љења.
До петог разреда је одлучено

да комбинује корективну школу
са „лицејом“. Ми, њени
најближи, смо били веома нер-
возни – јер часови „лицеја“ су
још компликованији од часова
обичне школе. Свих тих година
смо се истрајно молили, а, мој
супруг и ја смо, више пута ме-
сечно примали Свето Причешће.
Све време смо давали своја и
њена имена за спомињање на
Светој Литургији. На крају, Ма-
рија је била сасвим излечена и
постала је један од најбољих
ученика у генерацији.

И, непосредно пред седми раз-
ред, одлучила је да полаже изу-
зетно тежак испит из
специјализоване хемије и био-
логије на „лицеју“. Сада изучава
хемију и билогију према тешком
факултетском нивоу и програму.
Добро јој иде у школи. Највише
смо изненађени тиме што је
најбоља у књижевности (притом
изузетно рецитује) и вишој ма-
тематици. Мозак јој савршено
функционише. 

Она се не сећа нашег пута у
манастир када је имала седам
година. Али, пре неки дан, док
сам наслас читала мисли о.
Јована Крестјакина, она је изне-
нада рекла: „Бако, хајдемо у
пећине ка о. Јовану“...

Елена Булова

ИСЦЕЉЕЊЕ ДЕВОЈЧИЦЕ МАРИЈЕ

Како је СОС Дечје село
једна хумана организација по-
свећена деци, стварању поро-
дице за ту децу и побољшању
услова живота за малишане,
циљ им је и пружање услуга из
области социјалне заштите. Због
свега овога, важно је да ту буде
координатор програма јачања
породица, а управо за њим тре-
нутно трагају у Дечјем селу на
Берановцу. Да би постали део
СОС Дечјег села, морају се ис-
пунити одређени услови и посе-
довати велика доза
одговорности.

-У Дечјем селу у Краљеву је
2021.године основан Центар за
подршку породици захваљујући
нашој фондацији СОС Дечје
село Србија. У оквиру овог

центра реализујемо услугу пру-
жања подршке породицама које
су у ризику од издвајања деце.
Ову услугу реализујемо у са-
радњи са Центром за социјални
рад. До сада смо регрутовали 40
породица захваљујући различи-
тим социјалним установама
попут Центра за социјални рад,
Центра за породични смештај и
усвојење, али и других реле-
вантних фактора попут Црвеног
крста, као и школа, а неке поро-
дице су се и саме пријављивале.
На овом програму ангажовани
су психолози, педагози, со-
цијални радници, дефектолози
који раде са овим породицама на
унапређењу родитељских веш-
тина, како би препознали по-
требе деце и омогућили деци да

се искористе сви њихови потен-
цијали и да се реализују њихове
потребе, рекла је Биљана
Димић, директора СОС Дечјег
села у Краљеву.

Наравно, за позицију овог
координатора потребне су и ква-
лификације и компетенције.
Осим тога, особе које су део жи-
вота малишана из Дечјег села,
треба да буду и пажљиви и мо-
тивисани, вољни и жељни да се
потпуно посвете.

-Крајем 2021.ми смо прего-
варали са суседним општинама
и са градом Чачком, тако да
ћемо почети ову услугу да ши-
римо на град Чачак и општине
Трстеник и Врњачку Бању, за
потребе реализације услуга на
тим локацијама. Биће нам и ту

потребни стручни сарадници и
едукатори, а оно што је још важ-
није и што је актуелно јесте кон-
курс за координатора програма
јачања породице. Координатор
је особа која треба управо да
координира рад свих ових ти-
мова на локацијама Краљево,
Врњачка Бања, Трстеник и
Чачак, ту је да им помаже око
вођења адекватне документа-
ције, да израђује заједно са
њима планове везано за развој
самих породица. Ту су и да ева-
луирају те планове, да води
рачуна о финансијским и мате-
ријалним средствима. Што се
тиче самих услова који су по-
требни, очекује се високо обра-
зовање из области друштвено
хуманистичких наука. Пожељно

је знање енглеског језика, та-
кође и лиценца у области со-
цијалне заштите, познавање
ове циљне групе такође је по-
жељно и оно што је обавезно
јесте поседовање возачке доз-
воле Б категорије, обзиром да
се добар део рада ослања на
теренски рад, додала је Би-
љана Димић.

За стварање и јачање праве
породице треба да се ради и на
побољшању услова, али и самог
окружења. Ту је поред психопе-
дагошког и саветодавног рада, и
едукативна подршка. Едукатор
помаже деци у учењу, уз ангажо-
вање и спољних сарадника, а
један од сегмената рада је и ма-
теријална подршка.

Т.А.     

ПОТРЕБАН КООРДИНАТОР ПРОГРАМА
ЈАЧАЊА ПОРОДИЦА

СОС Дечје село у Краљеву
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USAID наградио пројекат краљевачких ученика 

Конкурс „Дигитална експеди-
ција -  Изазов 2021/2022“ намењен
је  тимовима о сновних и  средњих
школа у Србији,  а организује се са
циљем креирања дигиталних обра-
зовних садржаја  који  ће  допри-
нети повећању нивоа  дигиталне
писмено сти ученика .  На  кон-
курсу  је  изабрано  седам уче-
ничких пројеката  из  сфере
дигиталне  писмено сти,  а  међу
њима је  и  тим из  ОШ „Свети
Сава“ из  Краљева.

-У јакој  конкуренцији  од  80
школа успели смо да  прођемо се-
лекцију као једна од три о сновне
школе  на  територији  Републике
Србије.  Наш пројекат „Енглеско –
српски речник ИТ појмова  са  из-
говором“ омогућиће ученицима да
се од почетка школовања укључе у
креирање дигиталног  отвореног
образовног  ре сурса  који  се  може
користити као  помоћни наставни
материјал ,  а  у  циљу повећања
нивоа дигиталне писмено сти уче-

ника ,  али и  опште популације  и
укључивање у  савремене  ИТ то-
кове ,  истакао  је   Игор Петковић,
наставник информатике  и  рачу-
нарства у ОШ „Свети Сава“.

К      
тпун о сим наставника  информа-
тике ,  укључене  су  и  наставнице

с      
     школског
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ДОПРИНОС ПОВЕЋАЊУ НИВОА 
ДИГИТАЛНЕ ПИСМЕНОСТИ УЧЕНИКАЗначај дуалног образовања све је

видљивији и присутнији у нашој
земљи, а број средњих школа и ком-
панија које сарађују константно
расте. У Краљеву је Машинско тех-
ничка школа „14.октобар“ једна од
школа која има образовне профиле
по дуалном образовању.

-Један од приоритета Мини-
старства просвете јесте и дуално об-
разовање и то за средње стручно
образовање. То је јединствени циљ
образовног система да се усагласе
потребе са привредом и да на неки
начин школујемо спремне људе који
ће завршити по дуалном образовању.
Након школовања ученици по дуал-
ном образовању имаће могућност да
се запосле код послодавца, али и мо-
гућност да настави даље школовање
или да крену са својим сопственим
бизнисом, рекла је Бојана Маринко-
вић, руководилац Школске управе у
Краљеву.

Машинско техничка школа нешто
раније је склопила сарадњу са ком-
панијом Еуротај, а сада и са фир-
мама Радијатор, Електромонтажа и
Евротехна. Ученици заједно са роди-

тељима потписали су уговоре о
учењу кроз рад.

-То су ученици бравари и завари-
вачи, другог разреда и има их 24.
Али имамо 15 места по дуалном си-
стему, тако да ћемо имати добар
избор ученика. За наредну школску
годину, већ сада је 15 нових компа-
нија изразило жељу за дуално обра-
зовање за седам образованих
профила, а од који је један четворо-
годишњи смер и то техничари за
компјутерско конструисање, Ц и Ц
машине, оператери машинске об-

раде, механичари моторних возила,
то су аутомеханичари, а ту су и бра-
вари заваривачи, модни кројачи.
Имамо и нове профиле у подручју
рада грађевинарство и геодезија, то
су оператери и други, додао је
Милош Лазовић,  директор Машин-
ско-техничке школе „14.октобар“.

Још великих планова имају у овој
средњој школи, а неки од најзна-
чајнијих су отварање нових образов-
них профила из занимљивих и
значајних области, које ће будући
средњошколци волети. С друге

стране, јако су задовољне и компа-
није које су се прикључиле оваквом
виду сарадње, јер ће бити сигурни
да њихови будући радници поседују
адекватно знање и вештине да раде
на предвиђеним позицијама.

-Основни технолошки процес у
Радијатор инжењерингу је завари-
вање. Зна се да је у српској привреди
тај кадар је у дефициту, па тако и
код нас у Радијатору. Ми и сада
имамо запослене кадрове који до-
лазе управо из ове школе, тако да ми
свакако на њих рачунамо и у будућ-
ности. Сасвим је логично зато што
смо данас у овој средњој школи и
желимо да потпишемо уговор са
нашим, надам се, новим колегама,
рекао је Ненад Радосављевић, шеф
конструкције развоја у фирми „Ра-
дијтор инжењеринг“.

Сасвим је сигурно да ће данашњи
ученици сутра бити део колектива
неке од ових компанија. Сарадње
попут ових су значајне не само за
школе, младе наде, већ и за компа-
није, као и привреду Града Краљева,
али и саме Републике Србије.

Т.А.

За дуално образовање заинтересовани и ученици и њихови родитељи

Факултет за машинство и грађеви-
нарство у Краљеву већ годинама уна-
зад жели да помогне будућим
бруцошима, између осталог тако што
за њих организује бесплатну при-
премну наставу. Зинтересованим сред-
њошколцима то много значи јер их
адекватно припреми за пријемни
испит.

-Припремна настава за упис на
техничке факултете у Републици
Србији наш факултет већ традицио-
нално организује. То је до сада пока-
зало је јако добре резултате у том
смислу што су ученици, који су поха-
ђали припремну наставу на нашем фа-
култету, имали јако добре резултате
при упису на жељене факултете. И ове
године са припремном наставом смо
кренули на време, тачније већ 5.феб-
руара. Наша искуства говоре да је овај
облик припремне наставе јако кори-
стан и ученицима који се самостално
припремају за одређене пријемне ис-
пите, као допунски извор знања. Мо-
гућност консултација са нашим
наставницима који изводе припремну
наставу доста им значи у припреми
пријемног испита, истакла је Алексан-
дра Петровић, продекан за наставу на
Факултету за машинство и грађеви-
нарство у Краљеву.

Термин одржавања је субота, и то
по четири часа а почиње у 11 сати.
Укупно ће припремна настава бити 10
субота, тачније по планираном про-
граму то је укупно 40 часова.

-Програмом припремне наставе
обухваћене су области које се иначе
налазе на пријемним испитима на
свим техничким факултетима. Искори-
стила бих прилику и сада да позовем
све оне будуће студенте који желе да
буду део ове области, да се прикључе
нашој припремној настави, јер није ни
сада касно, а значиће им много. Ове
године као и претходне, овај вид на-
ставе одвија се онлајн, наравно због
ситуације са епидемијом. Све додатне

информације и линк за пријаву могу
наћи на сајту нашег факултета, додала
је Алексанра Петровић.

Сви који буду слушали часове
који се организују на Факултету за ма-
шинство и грађевинарство у Краљеву,
моћи ће без проблема да упишу било
који технички факултет у земљи. За-
право, потражња за смеровима које
нуде технички факултети последњих
година је све већа, па и сама при-
премна настава још значајнија, јер
осим што припреми ученике за
пријемни испит, припреми их и за све
изазове са којима ће се сусрести на
самом факултету.

Т.А.

ПОЧЕЛА БЕСПЛАТНА
ПРИПРЕМНА НАСТАВА

• На конкурсу „Дигитална експедиција - Изазов 2021/2022”, изабрано је седам ученичких пројеката из сфере диги-
талне писмености, а међу њима је и тим из ОШ „Свети Сава“ из Краљева 

Александра Петровић, продекан за наставу на ФМГ у Краљеву

Kраљевачки песник Дејан
Алексић добитник је награде
"Душан Радовић"  за књигу
"Мало, мало па слон" у издању из-
давачке куће "Имам идеју". У пи-
тању је новоустановљена награда
Библиотеке града Београда, која је
лауреату уручена у среду, 9. Феб-
руара, у Београду.

Занимљиво је да се у најужем
избору за доделу овог признања,
које ће се додељивати једном го-
дишње за књижевност за децу и
омладину, нашла и књига Душка
Домановића  "Песме за нај-ве-

лике" у издању  Kултурног центра
Рибница, коју као уредник потпи-
сује Дејан Алексић.

Алексић је иначе двоструки
добитник награда „Политикин за-
бавник“ и „Невен“, а међу зна-
чајним признањима која је добио
за књижевно стваралаштво за децу
налазе се и награда Змајевих
дечјих игара „Златно Гашино
перо“, награда Радио Београда,
награда Сајма књига у Београду,
„Раде Обреновић“, „Плави чупе-
рак“, као и међународна награда
„Мали принц“.

ДЕЈАН АЛЕКСИЋ ПРВИ ДОБИТНИК
НАГРАДЕ „ДУШАН РАДОВИЋ“

Још једно признање краљевачком песнику

Дуално образовање у Машинско техничкој школи „14.октобар“ 

ИЗ КЛУПЕ ДИРЕКТНО НА ПОСАО И ЗА МАШИНУ
• Машинско техничка школа „14.октобар“ и неколико краљевачких фирми потписали уговоре о

учењу кроз рад
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ФАКУЛТЕТ ЗА МАШИНСТВО И ГРАЂЕВИНАРСТВО У КРАЉЕВУ

Још једно значајно признање за Дејана Алексића



9 уар 2022

ВАЖНИ БРОЈЕВИ ТЕЛЕФОНА

МУП 192
Ватрогасци 193
Хитна помоћ 194
Телефонске сметње 19771
Телеграми и међ. разговори 1961
Информације 11811
Служба буђења 19811
Војна хитна помоћ 1976
СОС телефон 355 607
АМС 1987
ПУКраљево                        364 000
Саобраћајна полиција 364 014
Општина Краљево 306 000
Правна помоћ 306 048
Железничка станица 313 555
Аутобуска станица 313 444
Електродистрибуција - диспечер   322 892
Водовод - диспечер 307 155
Топлана - диспечер 314 888
Чистоћа - диспечер 362 202
Болница 301 988
Дом здравља „Рибницa“ 372 070
Дом здравља „Женева“ 323 797
Дечја поликлиника 301 729
Музеј 315 350
Народна библиотека 321 377
Краљевачко позориште 311 322
Туристичка организација Краљева 316 000
Биоскоп „Кварт“ 311 571
Црвени крст  316 650
Ветеринарска станица 324 295
Историјски архив Краљево 317-560
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ика ,  али и  опште популације  и
укључивање у  савремене  ИТ то-
кове ,  истакао  је   Игор Петковић,
наставник информатике  и  рачу-
нарства у ОШ „Свети Сава“.

Како би овај  пројекат био по-
тпун о сим наставника  информа-
тике ,  укључене  су  и  наставнице

српског и енглеског језика.  У доба
короне учионице су  из   школског
про стора  биле  пренете  у  диги-
тални свет што је допринело диги-
талном описмењавању.

-То је  знак  да  треба  о снажи-
вати језичку културу и радити на
очувању српског језика.  Јер,  чему

сваки корак  напред ако  нисмо у
стању да кажемо оно што знамо и
ако нисмо у  стању да  прене семо
оно што знамо.  Наш је зик  је  то-
лико богат  да  сваки ИТ појам
може да  се  преведе ,  приближи и
појасни,  што значи очување
језичке  културе  и  српског  је зика
пре  свега ,  каже Тат јана  Милова-
новић,  професор српског језика и
књижевности.

-  Живомо у свету дигиталних
комуникација  и  ИТ уређаја .  Када
су у питању нове технологије  сви
смо навикли на енглеске термине,
зато  их  и  користимо у  српским
текстовима,  али углавном без пре-
вођења.  Свакодневно их слушамо
у комуникацији   а  веома мало
знамо о њима  и зато је наша идеја
да  покушамо да  их  појаснимо,
преведемо и научимо и друге шта
они значе  и  како  се  користе ,  ис-
тиче   Драгана  Петровић,  настав-
ник енглеског језика

А они на јлмађи су  озбиљно

схватили свој  задатак.
-Сви ученици ће  бити у  при-

лици да  што је  могуће  боље при-
кажу значење  одабраног  ИТ
појма .  У тумачењима појмова
моћи ћемо да  предочимо и  објас-
нимо из свог личног искуства како
се  одређени дигитални алати ко-
ристе.  Речник ће,  осим самог пре-
вода  ИТ појма ,  бити и  мини
приручник за  коришћење дигитал-
них садржаја  па  се  надамо да  ће
користити свима који користе ИТ
програм,  кажу Вук,  Угљеша и
Маша.

На конкурсу је  стигло  127
пријава  тимова  о сновних и  сред-
њих школа из 18 градова Србије,  а
такмичили су се за  наградни фонд
од милион динара.  Награђени ти-
мови ће  у  наредних ше ст  недеља
реализовати своје  пројектне идеје
за које  ће имати финансијску под-
ршку,  консултације  и  менторство
експерата.  

А.Кекерић

Наш репортер у разговору за члановима награђеног тима

ПРИНОС ПОВЕЋАЊУ НИВОА 
Д АЛНЕ ПИСМЕНОСТИ УЧЕНИКА    
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   лна експедиција - Изазов 2021/2022”, изабрано је седам ученичких пројеката из сфере диги-
т    у њима је и тим из ОШ „Свети Сава“ из Краљева 
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Ова прича почиње у Кра-
љеву 26. септембра 1968. го-
дине када је отворена
Књиговезачка радња „Плази-
нић“. Мирослав Плазинић био
је седми разред основне школе
када је почео да ради код свог
оца Миленка, посао који ће га
заувек освојити. Ово је занат
који захтева прецизност,
стрпљење, мирну руку и
трезну главу.

-Занат је леп, али попри-
лично тежак. Радим за цркве,
манастире и имам много тога
да шијем ручно. Књиге шијем
ручно, радим кожне повезе.
Најлакше је отићи у копир-
ницу да ти ископира федер
повез. Ми графичари, књиго-
везци, не волимо жицу и
метал. Ми користимо само
папир, кожу и дрво, рекао је
Мирослав Плазинић, књигове-
зац.

Још увек се у јединој старој
књиговезачкој радњи у Краљеву
ради као и првог дана на маши-

нама старим и два века. Машине
се не кваре и једино што је по-
требно јесте наоштрити ножеве
повремено. Не зна се колико је
књига спашено у овој занатској
радњи, а њихови ручни радови
налазе се широм света.  За преко
50 година постојања књиговезач-

кој радњи „Плазинић“ никада
није упућена ни једна реклама-
ција. 

-Једна машина је из Беча пре
два века, а друга машина направ-
љена је између два светска рата.
Када радиш овај посао стално
мораш да будеш концентрисан.

Нема приче и дружења током
посла. Најлакше је да радиш сам
и у тишини. Ја пустим мало
радио, али то зато што имам 55
година искуства. Не грешим.
Нисам имао рекламације у мом
радном веку. Ни ја ни отац, а
много смо књига урадили. Пове-
зивао сам такве „купусе“ од ма-
тичних књига да је то чудо.
Људи су ми доносили књиге из
воденице. То је труло, то не
можеш да ухватиш папир, а ја
сам успевао такве књиге да спа-
сим и да их увежем, рекао је
мајстор Мирослав Плазинић. 

Посао књиговезца захтева и
писменост, а треба ручно и по-
слагати слова и то уназад. Још
увек није направљена модерна
машина која може тако дубоко и
лепо да устисне слова. Чак је по-
стало и ствар престижа ко-
ричити научни рад код мајстора
Плазинића.

-Радио сам дипломске радове
који се сада чувају у Енглеској,
Болоњи, Атини, Бечу, а у нашем

региону коричио сам књиге од
Сиска до Скопља, истиче Миро-
слав Плазинић, књиговезац. 

Од заборава у књиговезници
Плазинић чува се и специјални
папир стар 50 година, а дат је
предлог да се овај занат уврсти у
УНЕСКО-ву листу немате-
ријалне културне баштине.
Ипак, то овај занат неће сачу-
вати.

-Драго ми је што је послат
предлог УНЕСКУ и што су меро-
давне организације и установе
из Краљева подржале тај пред-
лог. Због тога се и градски оци
односе према мени другачије, па
не морам да имам фискалну касу.
Нема овде неког новца и мислим
да овај занат неће преживети.
Бар не у оваквом облику, јер се
мора осавременити много шта,
закључио је мајстор Мирослав. 

Још само једна оваква књиго-
везачка занатска радња постоји у
Србији и то у Београду. Спала
књига на два слова.

П.П.

Пола века књиговезачке радње „Плазинић“ у Краљеву

ЈЕДАН ОД ПОСЛЕДЊИХ ЧУВАРА
КЊИГОВЕЗАЧКОГ ЗАНАТА У СРБИЈИ

Наш новинар Петар Премовић у разговору са Мирославом Плазинићем

• Са својих 55 година искуства у овом прецизном, лепом и одговорном послу, мајстор Мирослав Плазинић још
увек учествује у спашавању књижног блага • Овај занат предложен је за упис на УНЕСКО-ву листу немате-
ријалне културне баштине
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Бескрајно хвала за љубав и пажњу коју си нам несебично пружала.

Почивај у миру, нека те анђели чувају.

Супруг Мирослав, ћерке Софија и Милена

Дана 13.02.2022. год. навршава се годину дана од смрти наше драге 

Ђуровић Маре 
из Адрана

Мајко моја, знам да ниси могла више, 
али срце не разуме јер те воли исувише.

Нежну светлост и топлину никад више имат нећу јер изгубих моју
мајку,моју снагу,моју срећу.

Остале су успомене што ми срећу,снагу дају,сећају се твога лика,боли
душе не престају.

Твоја деца: Снежа, Лола и Нешо

Биљани 
Симоновић

професорки немачког језика у пензији

Последњи поздрав нашoj драгоj школскoj другaрици

Дана 11.02.2022. год. навршава се две године дана 
од смрти моје мајке

У букету наших ђачких успомена ти си била цвет који је мирисао другарством.

Генерација краљевачких гимназијалаца школске 1947/1954. године:
Ајдић Љубиша, Биорац Мирјана, Вуковић Војислав, Вуксановић Светислав, Гајић Петар, 
Ђуровић Љубинка, Јовановић Милена, Марковић Велиша, Марић Драгош, Марјановић 

Радица, Марковић Љубинка, Матијевић Милан, Миладиновић Благоје, Милошевић Радмила,
Михајловић Светлана, Предовић Живота, Премовић Растко, Радовановић Десимир, Риста 
Верица, Сарјевчић Петар,  Сретовић Павле, Руменић Станица, Станимировић Радомир, 

Томићевић Василије, Тохољ Бранко, Ћировић Добрила, Цековић Олга, Чоловић Мирослав

Иване 
Трифуновић

из Краљева

Обавештење
Због два нерадна дана за
Дан државности (15. и
16.фебруар) наредни број
„Ибарских новости“ од
18.фебруара 2022.године
неће изаћи из штампе.
Први следећи број на ки-
осцима ће бити 25.феб-
руара 2022.године.

Редакција

ЧИТУЉЕ И ОГЛАСЕ
ПРИМАМО ДО ЧЕТВРТКА

У 10 САТИ
У КАНЦЕЛАРИЈИ КОЈА СЕ

НАЛАЗИ У УЛИЦИ
ЦАРА ЛАЗАРА 44 

НА ДРУГОМ СПРАТУ 
(ПРЕКО ПУТА ПОШТЕ)

ТЕЛЕФОН- 312-505
И У МАРКЕТИНГ 

АГЕНЦИЈИ „ГОРАН“
МИЛОША ВЕЛИКОГ 14/1
У ПАСАЖУ ПРЕКО ПУТА

РОБНЕ КУЋЕ
ТЕЛЕФОН- 321-454

Ценовник огласног простора у
листу ,,Ибарске новости” 

(цене су са ПДВ-ом)
Новине „Ибарске новости“ један примерак                                                                                  50.00 дин.
Огласни простор (насловна страна - 1 стубац 5 x 2 цм) величина визит карте                    2,400.00 дин.
Читуље (црно-бела) 1/16 стране (40x29,5 мм)                                                                         1,512.00 дин.
Читуље (црно-бела) 1/8 стране (80x59 мм)                                                                              2,617.00 дин.
Читуље (црно-бела) 1/4 стране (160x118 мм)                                                                           4,440.00 дин.
Читуље (црно-бела) 1/2 стране (160x236 мм)                                                                           6,877.00 дин.
Читуље (црно-бела) 1/1 стране (320x236 мм)                                                           13,753.00 дин.
Огласни простор (црно-бела унутрашња страна)1/16 стране        комад   2.520,00 Дин.      3.024,00 Дин.
Огласни простор (црно-бела унутрашња страна) 1/8 стране         комад   4.361,67 Дин.      5.234,00 Дин.
Огласни простор (црно-бела унутрашња страна) 1/4 стране         комад   7.400,00 Дин.      8.880,00 Дин.
Огласни простор (црно-бела унутрашња страна) 1/2 стране         комад   11.461,67 Дин.   13.754,00 Дин.
Огласни простор (црно-бела унутрашња страна) 1/1 стране         комад   22.921,67 Дин.   27.506,00 Дин.
Огласни простор (колор - унутрашња страна) 1/4 стране               комад   9.600,00 Дин.      11.520,00 Дин.
Огласни простор (колор - унутрашња страна) 1/2 стране               комад   24.000,00 Дин.   28.800,00 Дин.
Огласни простор (колор - унутрашња страна) 1/1 стране               комад   39.800,00 Дин.   47.760,00 Дин.
Колор - задња страна 1/4 стране                                                       комад  11.760,00 Дин.   14.112,00 Дин.
Колор - задња страна 1/2 стране                                                       комад  30.000,00 Дин.   36.000,00 Дин.
Колор - задња страна 1/1 стране                                                      комад 48.000,00 Din.     57.600,00 Дин.
Инсертације (рекламни лист у новинама) - до 1 г                                                                           4.00 дин.
Инсертације (рекламни лист у новинама)- више од 1 г                                                                  7.00 дин.

Продајем плацеве у Жичи поред ас-
фалтног пута, од кафане „Ђердан“
према бунарима Водовод у Жичи,
удаљени 800 м. Поред плацева ас-
фалт, струја, вода, канализација и
улична расвета. 
036/ 5816 855; 
064/ 115 80 50

Продајем трособан стан, у старој
градњи, центар Краљева, Ул. Милоша
Великог 50/ 1, други спрат.
064/ 893 88 00

Продајем стан 91 м2, центар Кра-

љева, Ул. Цара Душана 33 ( зграда
преко пута општинског паркинга ).
063 /77 25 296

Продају се објекти у Краљеву у улици
Карађорђева 264.  Површина објекта
је уписана у лист непокретности
бр:10033 КО.
Објекат површине 3421м2 на плацу
од 16072м2. Цена по договору.
063/502 072

Потребна жена за помоћ у кући, око-
лина Краљева.
063/ 607  072

МАЛИ ОГЛАСИ
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Радујевић Миленко
– Мишо

из Краљева
13.2.2021 – 13.2.2022.

ЉУБАВ ЈЕ ПРЕВЕЛИКА, БОЛ ПРЕТЕШКА, А ТУГА ЗА ТОБОМ ВЕЧНА. 
СЈАЈ СВЕЋА И МОЛИТВЕ НАШЕ НЕКА ТЕ ПРАТЕ КАД НЕ МОГУ ДА НАМ ТЕ ВРАТЕ!

С ПОНОСОМ И ВЕЛИКОМ ЉУБАВЉУ ЧУВАМО УСПОМЕНЕ НА ТЕБЕ.

ВОЛЕ ТЕ ТВОЈИ: 
супруга РУЖИЦА, ћерке СНЕЖАНА и ЈАСМИНА и унук МИХАЈЛО

ГОДИНУ ДАНА КАКО НИСИ СА НАМА
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1. ПРЕДМЕТ ПРОДАЈЕ
Предмет продаје су половни аутомобили у својини Јавног комуналног предузећа „Водовод“  Краљево, подељени у три партије:

Партија 1:
• Возило Застава „Скала 101“
• Возило Застава „Југо Корал“
• Возило Застава „Југо Скала“
• Возило Застава „Флорида Ин“ 1.6
• „ИМТ“ 577 БН77
• Булдозер ТГ 75Ц
• Подвозак „ТАМ“ 190 515Б
• Камион „ТАМ“ 80Т50

Партија 2:
• Камион „ТАМ“ путар
• Камион „ФАП“ 1314 

Партија 3:
• Нисконосећа приколица „Горица“
• Нисконосећа приколица „Комето“

Процењена вредност предмета продаје износи:
За партију 1: 397.000,00 динара што уједно представља најнижу прихватљиву понуђену цену.
За партију 2: 163.000,00 динара што уједно представља најнижу прихватљиву понуђену цену.
За партију 3: 410.000,00 динара што уједно представља најнижу прихватљиву понуђену цену.
Поступак продаје ће се одржати ако у року за пријем понуда стигне најмање једна понуда.

Заинтересована лица могу погледати возила 14.02.2022, 17.02.2022. и 18.02.2022.  уз претходну најаву Комисији на теле-
фон 069/77-88-30.
Уговор о купопродаји се закључује са учесником који понуди највишу цену, у року од 5 (пет) дана од дана потписивања
записника о поступку прикупљања писмених понуда.
Купљена возила купац је дужан да исплати у целости пре преузимања возила. Трошкови транспорта, као и други трошкови
који проистекну из реализације уговора, падају на терет купца. 

2. УСЛОВИ ПРОДАЈЕ
Продаја се врши у поступку прикупљања писаних затворених понуда. 
Предмет продаје су сва возила обликована у три партије и понуда се може дати за једну или више партија. Возила се про-

дају се у виђеном стању без права рекламације.

3. УСЛОВИ ПРИЈАВЉИВАЊА 
Право учешћа имају правна и физичка лица са територије Републике Србије, која уплате депозит у висини од 30 % од
процењене вредности по партији за коју се подноси понуда.
Уплату депозита извршити на рачун број 160-7223-38 код банке „Intesa“, са назнаком уплата депозита за учешће у по-

ступку прикупљања писмених понуда. Уплата мора бити извршена најкасније 1 (један) дан пре дана за када је заказана
продаја.
Понуда физичких лица треба да садржи: име и презиме, пребивалиште, ЈМБГ, број личне карте и број телефона.
Понуда правних лица треба да садржи: назив и седиште правног лица, ПИБ, матични број, потпис овлашћеног лица
оверен печатом, број телефона и име и презиме особе за контакт.
Рок за достављање понуда је понуда је 23.02.2022. године, до 12 часова.
Понуде се достављају поштом, препорученом пошиљком или лично преко писарнице, у затвореној коверти, на адресу:
ЈКП „Водовод“ Краљево, 27. марта 2, 36000 Краљево са назнаком “Понуда за половне аутомобиле у поступку прикупљања
писмених понуда за партију (уписати број партије) – НЕ ОТВАРАТИ”, 
Понуде достављене након наведеног рока, без обзира на време када су послате, неће се узимати у разматрање.
Поступак отварања приспелих понуда обавиће се последњег дана рока за достављање понуда,  дана 23.02.2022. године.
о чему ће комисија за отуђење покретних ствари-половних аутомобила сачинити записник.
Додатне информације у вези са предметним поступком могу се добити сваког радног дана, на број телефона: 036/307-
104.
Возила која су предмет продаје доделиће се оном понуђачу који је доставио понуду са највишом ценом (за сваку партију
засебно). 
Сви заинтересовани понуђачи су дужни да уз понуду у коверти доставе Комисији признаницу о уплати депозита. 
Депозит се не враћа понуђачу чију понуду Комисија прихвати као најповољнију, већ се иста задржава и рачуна као аванс
за уплату купопродајне цене. Разлику између депонованог износа и купопродајне цене купац ће уплатити на рачун ЈКП
„Водовод“ Краљево, а у сагласности са одредбама уговора о купопродаји који буде закључен по окнчаном поступку. У
случају одустајања од потписивања уговора о купопродаји депозит се задржава, тј. у плаћени депозит се не враћа. Осталим
понуђачима уплаћени депозит се враћа у року од 5 (пет) дана  на исти начин на који је уплаћен. 
Уговор о купопродаји се закључује са учесником који понуди највишу цену у року од 5 (пет) дана од дана потписивања
записника о резултатима продаје.
Купљена возила купац је дужан да исплати у целости пре преузимања возила, у року од 5 дана од дана потписивања ку-
попродајног уговора. У случају да купац не исплати уговорену цену у уговореном року, сматраће се да је одустао од ку-
повине и нема право на повраћај депозита. 
Детаљније информације у вези са продајом возила путем прикупљања писмених понуда могу се добити на телефон број
036/307-104 и 069/77-88-30. Контакт особа: Дарко Пузић.

КОМИСИЈА ЗА ОТУЂЕЊЕ ПОКРЕТНИХ СТВАРИ-ПОЛОВНИХ АУТОМОБИЛА 
У Краљеву, 09.02.2022.

На основу члана 33. став 2. Закона о јавној својини ( „Службени гласник РС“, бр. 72/11, 88/13, 105/14, 104/16 – др. закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20), Одлука надзорног одбора бр. 173/2 од 28.01.2022.
и  Одлуке надзорног одбора бр. 225/2 од 03.02.2022. комисија за отуђење покретних ствари-половних аутомобила Јавног комуналног предузећа „Водовод“ Краљево објављује:

О Г Л А С
РАДИ ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНИХ СТВАРИ – ПОЛОВНИХ АУТОМОБИЛА ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА 

1.1.1. ЕПП 1 ( ИСПРЕД ВЕСТИ У 7 х) 30,00 дин/сек
1.1.2. ЕПП 2 (У 12 х) 40,00 дин/сек
1.1.3. ЕПП 3 (У 15 х) 50,00 дин/сек
1.1.4. ЕПП 4 (ИСПРЕД ДАНАС 1 У 17.00)                                                150,00 дин/сек

1.1.5. ЕПП 5 (ИЗА СЕРИЈСKОГ ПР. У  18,35 х) 90,00 дин/сек                                          
1.1.6. ЕПП 6 ( ИСПРЕД ДАНАС 2 у 19.00) 300,00 дин/сек
1.1.7. ЕПП 7 (ИСПРЕД KОНТАKТ ЕМИСИЈА У 20.00) 200,00 дин/сек
1.1.8. ЕПП 8 (ИСПРЕД ЕМИСИЈА У 21.00) 120,00 дин/сек
1.1.9. ЕПП 9 (ИСПРЕД ДАНАС 3 у 22.00) 250,00 дин/сек
1.1.10. ЕПП 10 ( ИСПРЕД ФИЛМСKОГ ПРОГРАМА У 22.30) 100,00 дин/сек
1.2.1. СПОТ - СЕЧА ДАНАС у 17.00 400,00 дин/сек
1.2.2. СПОТ - СЕЧА ДАНАС у 19.00 600,00 дин/сек
1.2.3. СПОТ - СЕЧА ДАНАС у 22.00 500,00 дин/сек

1.2.4. ЕМИТОВАЊЕ ПРИЛОГА у три дневника –готов прилог    50.000,00 дин/прилог до 3 м.
1.2.5.ЕМИТОВАЊЕ ПРИЛОГА у три дневника (у нашој продукцији) 60.000,00 дин/прилог до 5 мин

1.3.1. ТЕЛОП - 6 емитовања у трајању од 15 сек./дан 15.000,00 дин/дан
1.3.2. ТЕЛОП - испред шпице емисије "Данас" у 1900 25.000,00 дин/10 сек

1.4.1. ДИРЕKТАН ПРЕНОС – KВ 5.000,00 дин/минут
1.4.2. ДИРЕKТАН ПРЕНОС – ван територије KВ 10.000,00 дин/минут

1.5.1. ЗАKУП ТЕРМИНА (до 18 х)-30 мин. 100.000,00 дин

1.5.2. ЗАKУП ТЕРМИНА у вечерњем термину-30 мин. 120.000,00 дин
1.5.3. ЗАKУП ТЕРМИНА (од 20,00 -20,55 х)-60 мин. 400.000,00 дин. 
1.5.4. ЗАKУП ТЕРМИНА (од 21,00 -21,55 х) -60 мин. 300.000,00 дин.
1.5.5. ЗАKУП ТЕРМИНА ДО 18 х (15 мин.) 50.000,оо дин.
1.5.6. ЗАKУП ТЕРМИНА после  18 х (15 мин.) 60.000,оо дин.

•••
СРЕДЊА ЦЕНА ЗА ЕМИТОВАЊЕ у редовним ЕПП терминима 120,оо дин/сек.
СРЕДЊА ЦЕНА ЗА ЕМИТОВАЊЕ у сечи дневниkа (4 x дневно) 500,оо дин/сек.

РАДИО KРАЉЕВО
1.6.1. ИЗНАЈМЉИВАЊЕ ТЕРМИНА НА РАДИО KРАЉЕВУ                     60.000,00 дин / 30 мин
1.6.2. РЕKЛАМИРАЊЕ НА РАДИО KРАЉЕВУ    25 дин / сек

ЛИСТ ИБАРСKЕ НОВОСТИ
1.7.1. ИНТЕРВЈУ ИЛИ ТЕKСТ у листу Ибарсkе новости  100.000,00 дин / 1/1 страна
1.7.2. ИНТЕРВЈУ ИЛИ ТЕKСТ у листу Ибарсkе новости 70.000,00 дин / 1/2 страна

НАПОМЕНЕ:
ПДВ ОД 20% ПЛАЋА KУПАЦ
ЦЕНОВНИK СЕ ПРИМЕЊУЈЕ ОД ДАНА РАСПИСИВАЊА ИЗБОРА 2022.
РЕЗЕРВАЦИЈА ТЕРМИНА 7 ДАНА ПРЕ ГОСТОВАЊА
ПЛАЋАЊЕ ПО ИЗДАТОМ ПРЕДРАЧУНУ

РАДИО ТЕЛЕВИЗИЈА KРАЉЕВО И ИБАРСKЕ НОВОСТИ Д.О.О.

ЦЕНОВНИK УСЛУГА ЗА ПОЛИТИЧKИ МАРKЕТИНГ
РЕГИОНАЛНА ТЕЛЕВИЗИЈА KРАЉЕВО

 

   
    

     
  
  
  

    
  

   
   

   
     

   
     

  
    

   
  

  
    

   
   

    
   

   
    

  
     

   
    

   
  

    
  

  
   

   

    
   

   
   
   

   
    

  
    

    

      
  

  
     

   
  

   
    

    
     
   

  
    

    
     

     
  

    
   

  
   

  
    
 

   
  

    
      

    
      

     
   

    
     

    
    

    
     

       
     

    
 

   
    

   
   

   
      

   
   

    
   

       
     

 
 

       

   
    

     
    
    

    
    
   

   
   
    

     
   

  
   

    
      

      
   

  
  

     
      
     

   
  

   
   

    
    

   
     

    
   

   
   

    
    

       
-    

    
   

    
    
    

   
     

   
    

   
    

    
   

    
  

    

     
     

     
    

   
    

    

   
     

    
  

   

    
    
    

   
   

    
    

   
    

    
   

   
   
   

    
    

  
     

   
    

    

   
    

  
    

    
    

  
  

 
   

   
   

    
   

     
   

     
    
    

  
      

   неки други
у   

    
  

   
 

      
           

  
 

   

      

            по истоименој
а               

             
    



1311. фебруар 2022

Дигиталне платформе све су
популарније из године у годину.
Имајући то у виду недавно је
покренута једна занимљива
апликација "Букмаркер" која
представља својеврсни чита-
лачки клуб у дигиталном окру-
жењу. Народна библиотека
"Стефан Првовенчани" једна је
од четири партнерске установе
које учествују у реализацији
овог пројекта чији је идејни но-
силац чачанска библиотека. 

- Поносни смо што смо део
јединствене визуелне заједнице
у Србији која доприноси уна-
пређењу библиотечко - инфор-
мационе делатности и
корисничког сервиса. Израда
софтвера трајала је годину дана.
Апликација је замишљена као
друштвена мрежа, бесплатна је
и намењена је свим узрастима.
Могу јој приступити регистро-
вани и нерегистровани корис-
ници, с тим што нерегистровани
корисници имају одређена
ограничења. Све у свему ово је

један амбициозни пројекат који
има велики потенцијал и који
љубитељима књиге отвара нове
могућности, каже Јасминка
Марковић, в. д. директора На-
родне библиотеке "Стефан
Првовенчани".

Kоришћење апликације је
прилично једноставно. Може јој
се приступити у „Букмаркер”

кутку на Позајмном одељењу за
одрасле кориснике. Уз упутства
и помоћ библиотекара корис-
ници добијају основне смер-
нице о концепту „Букмаркера”,
начину коришћења и могућно-
стима које пружа за употпуња-
вање читалачког искуства.

- Приступање је као на
било којој друштвеној мрежи, с

тим што је овде тема врло уско
одређена. Kорисници ове,
условно речено друштвене
мреже, окупљају се око књиге и
читања, дакле формирају се
виртуелни читалачки клубови.
За регистрацију није потребно
ништа, осим валидне мејл ад-
ресе и ниједан лични податак,
што значи да не постоји могућ-
ност било какве злоупотребе.
Регистровани корисници могу
"живо" да учествују у форми-
рању садржаја који су доступни
на "Букмаркеру", а оно што је
важно да истакнем јесте да је
сналажење врло једноставно.
Сав препоручени садржај је по-
дељен према категоријама: бе-
летристика, популарна наука
или нека стручна литература,
објашњава Данка Спасојевић,
руководилац Службе за развој у
краљевачкој библиотеци.

Овом апликацијом су задо-
вољни и корисници.

- Редовно користим услуге биб-
лиотеке и сматрам да ће нам ова

апликација битно помоћи да се
снађемо у свету књига и да мо-
жемо да будемо упознати са свим
актуелним издањима књига. "Бук-
маркер" би требало да представља
један подстрек за све оне који
нису толико редовни читаоци, јер
сад управо имају прилике да
путем интернета сазнају неке ин-
формације о књигама и да онда
након тога почну да читају и да се
баве тим лепим хобијем, каже нам
Милан Kостић, један од редовних
корисника библиотеке.

„Букмаркер: мој е-дневник чи-
тања” подржало је и суфинанси-
рало Министарство културе и
информисања Републике Србије, а
развијање ове апликације, како
смо сазнали, наставиће се и у бу-
дућности. Платформи се бес-
платно приступа путем линка
https://bukmarker.app/ . За сада је
доступна само wеб апликација,
али је у плану да ускоро буде до-
ступна и за коришћење на мобил-
ном телефону.

С. Ћировић

„Букмаркер“ - нова апликација за потпуније читалачко искуство

У Завичајном музеју Замка
културе у Врњачкој Бањи отво-
рена је изложба од 39 дела
Миће Поповић и Вере Божич-
ковић Поповић из Центра за
културу Лознице, из Легата ово
двоје уметника који су покло-
нили Лозници. Аутори изложбе
су мр Снежана Нешковић
Симић, директорка Центра за
културу „Вук Караџић“ у Лоз-
ници, која је изложбу и отво-
рила и Марина Цветановић,
кустос историчар уметности.
Стална поставка овог уметнич-
ког и брачног пара постављена
је у галерији коју је град одре-
дио за ту намену, а аутори су
направили избор који пред-
ставља ретроспективу њиховог
стваралаштва. Ауторка из-
ложбе наводи да је Мића Попо-
вић дао укупно 19 слика које са
још 18 графика и 2 цртежа
чине ауторску антологију из
његовог богатог сликарског
опуса. Његова супруга Вера
Божичковић Поповић је граду

Лозници поклонила 6 слика из
периода 60-их и 70-их година.
Поставку чине још моногра-
фије, књиге које је сам писао,
плакати, каталози са разних из-
ложби, фотографије, писма и
предмети из сликаревог ате-
љеа. После Мићине смрти
Сталној поставци је припојен и
његов штафелај, палета и ман-
тил који је користио у атељеу.  

-Од 2001. године у
јуну се одржавају Мићини и
Верини дани, непосредно ве-
зани за Сталну поставку слика
Миће Поповића и Вере Божич-
ковић Поповић, а поводом ро-
ђендана Миће Поповића (12.
јун), од 2002. године излази и
часопис „Призор“ у изда-
ваштву Центра за културу „Вук
Караџић“, установе културе од
националног значаја. То је ча-
сопис који се бави културном
историјом Јадра са посебним
освртом на уметност Миће По-
повића. Ова манифестација
удахнула је нов живот Гале-

рији и дала подстрека за нове
активности, а то су размене из-
ложби са другим легатима и га-
леријама у Србији. Тако се
афирмише ликовни живот у
нашем граду, а уједно умет-
ност Миће Поповића у другим

градовима. Галерија је простор
где се може сагледати сва ле-
пота и значај уметничког ства-
ралаштва овог уметничког
пара, објашњава ауторка из-
ложбе.

Мићина дела ће остати са-
времена и актуелна још дуго
времена. Остварио је не само
уметнички него и морални
знак распознавања на лицу
нашег времена. Имамо све раз-
логе да застанемо пред овим
сликама, да проверимо њихове
истине, да се потражимо у
њима, истакла је мр Снежана
Нешковић Симић у каталогу
изложбе.

Његова супруга Вера Бо-
жичковић Поповић је текође
истакнута сликарка друге по-
ловине XX века. Пружајући му
комплетну подршку и помоћ у
свим животним ситуацијама,
она се наравно бави и својим
сликарством, где остварује за-
видан успех, нарочито у тех-
ници енформела. Осим што је

самостално излагала, излаже и
групно на свим већим излож-
бама југословенске савремене
уметности, како у земљи, тако
и у иностранству. Поред сли-
карства, бавила се цртежом као
самосталном дисциплином, та-
писеријом, позоришним и
филмским костимом.

-Својим поклоном, Вера и
Мића, припадају једно другом
потпуно, припадају нама, при-
падају вечности. Стоје раме уз
раме, подржавајући се, разуме-
вајући се, али свако са својим
изразом, својом истином, што
је права и посебна врста ле-
поте. Мића је на посредан
начин довео и неке своје
пријатеље, поклонивши моно-
графије и друге књиге које су о
њему написали  неки други
уметници, историчари уметно-
сти и књижевници, истакла је
историчака уметности Марина
Цветановић.

Јелена Боровић Димић, 
музејски саветник

ПРЕДСТАВЉЕНА ДЕЛА ИЗ ЛЕГАТА ОВО ДВОЈЕ УМЕТНИКА
У ВРЊАЧКОЈ БАЊИ ОТВОРЕНА ИЗЛОЖБА СЛИКА МИЋЕ ПОПОВИЋА И ВЕРЕ БОЖИЧКОВИЋ ПОПОВИЋ

ЉУБИТЕЉИМА КЊИГЕ ОТВОРЕНЕ
НОВЕ МОГУЋНОСТИ

Мр Снежана Нешковић Симић

Апликација је бесплатна и намењена свим узрастима

• У Народној библиотеци „Стефан Првовенчани“ формиран је „Букмаркер” кутак, назван  по истоименој
апликацији која је креирана и замишљена као е-дневник читања. Идејни и логистички носилац пројекта је
Градска библиотека „Владислав Петковић Дис” Чачак, а крајевачка библиотека је једна од четири партнерске
установе које учествују у реализацији.



14 11. фебруар 2022ССППООРРТТ

Фудбалери краљевачке Слоге добили новог шефа струке

Одбојкаши Рибнице 2 пре-
тходног викенда су, у редовном
13. колу Прве „Б“ лиге, пора-
жени у Лозници од истоименог
домаћег лигаша резултатом 3-0
(25-22, 25-19, 25-18). Да је ово
било једно од слабијих издања
младих „мускетара“ говори и по-
датак да је ово Лозници била

прва првенствена победа, док је
Рибница 2 доживела 11. првен-
ствени пораз. 

Рибница 2 је са 7 бодова на
претпоследњем месту на табели,
а у наредном колу у Краљеву го-
стује првопласирана Шумадија
из Аранђеловца (недеља 19ч).

А.Д.

ПРВА „Б“ ЛИГА ЗА ОДБОЈКАШЕ

ЛОЗНИЧАНИ СЕ ОМРСИЛИ

Лука Ратковић пдбпјкаш Рибнице 2 у нападу

Табела 
1  Шумадија 13    11 2 35 16 29
2  Војводина 2 13    10 3 33 13 30
3  МОК Топличанин 97 13    10 3 32 18 27
4  Косовска Митровица 13    8 5 31 17 27
5  Железничар 13    8 5 26 20 24
6  Кулпин 13    8 5 26 20 22
7  Ужице 13    6 7 24 25 21
8  Футог 13    6 7 22 25 18
9  Бечеј 13    5 8 21 27 15
10  Банат 13    3 10 13 31 10
11  Рибница 2 13    2 11 12 35 7
12  Лозница 13    1 12 8 36 4

Недавно су завршени радови на
реконструкцији краљевачке ку-
глане под трибином Атлетског ста-
диона. Челници Спортског савеза
града Краљева су дали предлог
који је једногласно усвојен, да овај
објекат понесе име недавно преми-
нулог Љубинка Кочовића, куглаша
и првог човека КК Ибар. Кочо је
најзаслужнији што је дошло до ре-
новирања овог застарелог објекта.
Краљевачки куглаши поново имају
кров над главом, сада се чека само
употребна дозвола да би се усе-
лили у нови простор. Куглана је
већ добила име и свог анђела за-
штитника.

А.Д.

У СЛИЦИ И РЕЧИ

КУГЛАНА ЉУБИНКО КОЧОВИЋ

Куглана Љубинко Кочовић

Утакмицама 11. кола претход-
ног викенда настављено је првен-
ство Друге лиге група „Запад“ за
одбојкаше. Рибница 3 је у Грачацу
поражена од истоимене домаће
екипе резултатом 3-0 (25-23, 25-
16, 25-15). Био је ово шести пораз

младих „мускетара“ у сезони који
се са 13 бодова налазе на 6. месту
на табели. 

У наредном колу Рибница 3
игра са Партизаном из Липљана
(субота 13ч).

А.Д.

ЛЕКЦИЈА У ГРАЧАЦУ
ДРУГА ЛИГА ГРУПА „ЗАПАД“ ЗА ОДБОЈКАШЕ

1  Антена 10    10 0 30 5 29
2  Металац Таково 2 11    7 4 24 15 21
3  Грачац 10    6 4 21 13 19
4  Партизан 9      6 3 21 12 18
5  ФАП Ливница 11    5 6 19 22 14
6  Рибница 3 10    4 6 15 19 13
7  Рудар 9      0 9 1 27 0
8  Тутин 020 6      0 6 0 18 0

Табела 

Одбојкаши Рибнице 3

Српсколигаш из града на
Ибру, после много времена че-
кања коначно је решио питање
шефа струке. Бивши центарфор
Црвене звезде и белгијског
Брижа, Душан Ђокић нови је
стратег „белих“. Човек који је у
каријери играо у 18 клубова код
нас и у иностранству, у тренер-
ској каријери је водио панче-
вачки Динамо, Младост из
Омољице и Први мај из Руме..
Пред Ђокићем је више него
тежак задатак да са Слогом из-
бори опстанак на захтевном
српсколигашком „Западу“. Кра-
љевчани су имали очајну јесен,
само 8 датих голова и 9 ос-
војених бодова, претпоследња
позиција на табели и већ два
тренера која су водила тим до-

вољно говоре о ситуацију у
клубу. 

Ипак, у Слоги се не предају,
очекују боље игре на пролеће,
увелико се преговара и са

појачањима,а први излазак на
терен биће у суботу 12. феб-
руара у Новом Пазару против
зонаша Јошанице.

А.Д.

ДУШАН ЂОКИЋ ШЕФУЈЕ КРАЈ ИБРА

Нови стратег Слоге-Душан Ђокић

ЈАХАЧ ЗМАЈА 
од 10. до 16. фебруара од  18:00
Жанр:  анимирани, породични, синхронизо-
вано,  у 2Д формату
Трајање: 91  минута
Режија:  Tomer Eshed
Сценарио: Cornelia Funke, Johnny Smith
Улоге: Felicity Jones, Thomas Brodie-Sang-
ster, Freddie Highmore
О филму:  Млади сребрни змај и његов нови
пријатељ крећу у потрагу за последњим уто-
чиштем сребрних змајева. Пред њима је низ
невероватних пустоловина и необичних су-
срета од којих ће један бити пресудан - сусрет
са бездушним чудовиштем из прошлости чији
је једини циљ уништење последњег змаја.

ТИ СИ ТАЈ 
од 10. до 16. фебруара од  20:00
Жанр: комедија, романтични, љубавни, у
2Д формату
Трајање: 112  минута
Режија: Kat Coiro
Сценарио: Harper Dill, Bobby Crosby, John
Rogers

Улоге: Jennifer Lopez, Owen Wilson,
Maluma, John Bradley, Sarah Silverman
О филму: Kет Валдез  и нова врела мужичка
звезда Бастијан (Малума, који се први пут
појављује у играном филму) су најсексипил-
нији моћни славни пар на Земљи. Док се
њихов заједнички неизбежни хит сингл, „Ти
си тај“, пење на врхове топ-листа, они плани-
рају да се венчају пред својим обожаваоцима
на церемонији коју ће емитовати више плат-
форми. Чарлија Гилберта, разведеног средњо-
школског професора математике, на концерт
су одвукле његова ћерка Лу и његова најбоља
другарица). Kада Kет неколико секунди пре
церемоније сазна да ју је Бастијан преварио
са асистенткињом, њен живот се преокрек-
реће док на сцени доживљава нервно рас-
тројство, преиспитујући љубав, истину и
оданост. И док њен крхки свет нестаје, она се
проналази у очима странца из публике. Ако
вас оно што познајете изневери, онда је
можда одговор оно што не познајете, и тако,
у тренутку лудог надахнућа, Kет одлучује да
се уда за Чарлија. Оно што почиње као импул-
сивна реакција, претвара се у неочекивану ро-

мансу. Али како се силе спремају да их раз-
двоје, поставља се питање: могу ли двоје
људи из тако различитих светова премостити
јаз између себе и изградити место где обоје
припадају?

СМРТ НА НИЛУ 
од 10. до 16. фебруара од  22:00
Жанр:  крими, драма, мистерија,  у 2Д формату
Трајање: 127  минута
Режија:  Michael Green, Agatha Christie
Улоге: Gal Gadot, Annette Bening, Armie Ham-
mer, Kenneth Branagh, Rose Leslie
О филму:  Путовање по Египту на гламуроз-
ном пароброду за белгијског детектива Хер-
кула Поароа претвара се у застрашујућу
потрагу за убицом, у тренуцима када се иди-
лични медени месец савршеног пара трагично
завршава. Насупрот пејзажима пустиње и ве-
личанствених пирамида у Гизи, ова прича о
необузданој страсти и љубомори приказује
беспрекорно одевене путнике, али и неми-
лосрдне заплете који ће публику до карај
оставити у нагађањима, до шокантног рас-
плета.
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Дерби меч 15. кола српске елите
донео је судар тимова из Шумадије и
екипа које су у утакмицу ушле после
четири везане победе. Рибница је
стартовала са промењеном поставом,
Петковић на позицији дизача, Сафа-
нов као коректор и игра са оба ли-
бера. Сјајно су деловали пулени
Милана Симојловића, брзо оства-
рили предност, Сафанов је био не-
заустављив, а гостима нису помогла
ни два тајм аута. Серија поена дома-
ћих је ишла до ас сервиса Тодоро-
вића за коначних 25-16 и вођства од
1-0. Био је то први изгубљени сет
Крагујевчана од доласка на место
тренера Жељка Булатовића. На по-
четку другог сета Раднички је почео
боље, пролаз Матића, ас Ковача, па
одличан напад Копривице су донели
вођство гостима 6-5, али је уследила
серија домаћих 5-0 коју није преки-

нуо ни тајм аут Жељка Булатовића.
Имала је Рибница у овом сету два
пута по четири поена предности, али
су Крагујевчани успевали да се врате
у игру. После одличних сервиса Ко-
вача уследило је изједначење 16-16,
али је Рибница имала одговор за

ново вођство 19-16. Успели су пу-
лени Жељка Булатовића и то да
стигну 22-22 и уследила је драма-
тична завршница овог дела игре. Обе
екипе су имале по три сет лопте,
Раднички је своју прилику искори-
стио ас сервисом Копривице за ко-

начних 28-30 и изједначење у мечу.
Рибница је одлично почела трећи сет
вођством 4-1, нешто касније и 9-5,
када је стратег Радничког и рођени
Краљевчанин, Жељко Булатовић због
приговора добио црвени картон. Рад-
нички је стигао на два поена за-
остатка, али не и више од тога. Гости
су у овом сету направили 10 сервис
грешака, помогли Рибници да дође
до четири сет лопте. Домаћи су иско-
ристили трећу када је Калво напра-
вио је 11. сервис грешку за коначних
25-22. У истом ритму су домаћи на-
ставили у четвртом сету, повели 3-
0,а код вођства „мускетара“ 7-3,
клупа гостију је затражила први пре-
дах. Водила је Рибница 14-9, али је
направила пет директних грешака и
омогућила гостима изједначење. Ре-
зултатска клацкалица је потрајала
све до блока Сафанова над Ковачем
и вођства домаћих 21-19. Рибница је
одличном игром Петковића стигла до
три меч лопте, искористила је другу
после одличног смеча Сафанова за
коначних 25-22 и 3-1 у сетовима.

- Значајна победа у „шума-
дијском дербију“ – каже Владо Пет-
ковић, техничар у екипи Рибнице. –
Имали смо среће да смо у претход-
них месец дана јако добро радили,
нисмо имали болесних и повређених
играча, спремни смо дочекали наста-
вак сезоне и то се видело у овој
утакмици. Мислим да смо у свим
елементима надиграли Раднички,
гости су много грешили на сервису и
то нам је олакшало посао.

За разлику од јесењег дуела у
крагујевачком „Језеру“ и пораза 3-2
после вођства од 2-0, Рибница у овој
утакмици није дозволила ривалу
много тога.

- Потпуни реванш за пораз у
Крагујевцу. Да није било малог пада
концентрације у другом сету могао
бих да кажем да смо деловали пер-
фектно. Дерби мечеви су сами по
себи специфични, Раднички је био у
серији победа и добрих игара, са

новим тренером су деловали баш
убедљиво. Ипак, припремили смо се
на прави начин, све је добро функ-
ционисало и победа није изостала.

Бивши златни репрезентативац
и један од најискуснијих одбојкаша
у српској елити са нестрпљењем
чека нови дерби, вечерашње госто-
вање (петак) београдској Црвеној
звезди.

- „Црвено-бели“ су неочекивано
поражени у Суботици, имали су у
међувремену и меч са Радничким и
сигурно да у утакмицу са нама не
улазе свежи. Одличан су тим, побе-
дили су нас јесенас крај Ибра, било
је 29-27 у тај бреку. Нисмо без
шанси у овом мечу, али морамо да
одиграмо на најбољи могући начин.
прошле сезоне смо победили у Бео-
граду, сада је Ц. звезда јачи тим, али
није непобедива – закључује Владо
Петковић, техничар краљевачке Риб-
нице. 

Утакмица Црвена звезда – Риб-
ница на програму је у петак (вече-
рас) од 18:30 часова.

РИБНИЦА – РАДНИЧКИ (КГ)
3 – 1 (25-16, 28-30, 25-22, 25-22)    

Нова спортска дворана у Кра-
љеву   Гледалаца: 800    Судије: Ј.
Оченаш (Б. Петровац), Р. Леко (Нови
Сад)

РИБНИЦА: Сеизовић, Стефа-
новић 8 ( 2 ас, 2 бл, 3 гр), Пајић, То-
доровић 12 (1 ас, 5 гр), Сафанов 23
(3 бл, 1 ас, 5 сг, 5гр), Бићанин, Уби-
парип 15 (1 ас, 1 бл, 3 сг, 3 гр),
Гајовић 4 (3 бл), Пековић (либеро 1),
Крстески (либеро 2), Петковић 1
Тренер: М. Симојловић

РАДНИЧКИ: Антић, Иванко-
вић, Видовић (либеро 2), Пантовић
(либеро 1) Вукмировић, Копривица
15 (1 ас, 1 бл, 2 гр), Милутиновић 1,
Калво 3 ( 2ас, 8 сг), Матић 13 (1 ас,
6 сг), Радевић 7 (2 бл, 1 ас, 4 сг, 3гр),
Мајсторовић, Ковач 11 (2 бл, 1 ас, 9
сг), Хоси 5 (2 бл, 3 сг)  Тренер: Ж.
Булатовић

А. Даишевић

БАНКА ПОШТАНСКА ШТЕДИОНИЦА СУПЕРЛИГА СРБИЈЕ ЗА ОДБОЈКАШЕ

РИБНИЦИ „ШУМАДИЈСКИ ДЕРБИ“

На теренима Прве „Б“ лиге за од-
бојкашице претходног викенда
одигране су утакмице 13. кола.
Гимназијалац је непријатно изне-
надио своје навијаче поразом од
Ивањице у гостима резултатом 3-1
(22-25, 25-20, 25-19, 25-13). 

- Отишли смо на утакмицу са
само девет играчица. Много је бо-
лесних и одсутних, наш капитен
Анђелка Шаптовић је играла на по-
зицији либера због повреде колена.
Нисам очекивао много у овом мечу,
али нисам очекивао да одиграмо
тако лоше. Наша дефинитивно
најслабија партија у сезони. Да смо
одиграли мало боље и смањили
број грешака, победили би смо и
овако десетковани. У сваком слу-

чају идемо даље, наша судбина се
знала и пре почетка лиге. За викенд
нам долази Ваљево, кандидат за
првака и чека нас још један тежак
изазов – каже Горан Пљакић, тре-
нер одбојкашица Гимназијалца. 

Била је ово прва победа одбојка-

шица Ивањице у сезони и десети
пораз „шармерки“ у првенству.
Гимназијалац је претпоследњи 11.
са 9 бодова, а у наредном колу у
Краљеву дочекује тим Ваљева (не-
деља 18ч).

А.Д.

Прва „Б“ лига за одбојкашице

КЛИЗАЊЕ У ИВАЊИЦИ

ТАБЕЛА 
1  Црвена звезда 14    11 3 35 17 32
2  Рибница 15    10 5 37 23 30
3  Војводина НС Семе 15    10 5 34 24 30
4  Партизан Сокербет 14    10 4 34 20 29
5  Раднички 14    9 5 34 23 25
6  Спартак (С) 14    9 5 29 24 25
7  Млади радник 15    5 10 25 33 18
8  Металац Таково 15    4 11 26 39 15
9  Спартак (Љ) 15    4 11 19 39 11
10  Ниш 15    1 14 13 44 4

Знали да прославе успех-одбојкаши краљевачке Рибнице

ТАБЕЛА
1  Златибор 13    11 2 35 11 34
2  Лесковац 98 13    11 2 37 14 32
3  Врање 13    11 2 35 12 32
4  Ваљево 13    11 2 34 16 30
5  Раднички 13    8 5 28 21 23
6  Стерија 13    7 6 27 21 22
7  Панонија 13    4 9 23 29 15
8  Дунав 13    4 9 18 32 12
9  Смеч 5 13    4 9 17 32 11
10  ТЕНТ 2 13    3 10 17 35 10
11  Гимназијалац 13    3 10 14 34 9
12  Ивањица 13    1 12 9 37 4

Порозан блок шармерки-детаљ са утакмице одбојкашица Гимназијалца

• Одбојкаши Рибнице, у дерби мечу 15. кола, победили у Краљеву Раднички из Крагујевца резултатом 3-1 (25-16,
28-30, 25-22, 25-22) • Била је ово пета везана победа „мускетара“ у сезони и први пораз Радничког од када га са
клупе води Жељко Булатовић • Најзапаженији у победничком тиму били су Александар Сафанов са 23 и Жарко
Убипарип са 15 поена, док је Лазар Копривица у редовима Радничког забележио 15 поена • Рибница је са скором
од десет победа и пет пораза на другом месту на табели • У  наредном колу краљевачки одбојкаши гостују лидеру,
екипи београдске Црвене звезде (петак 18:30ч).
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Да су кошаркаши Слоге
најпријатније изненађење Адмирал-
Бет КЛС ове сезоне потврдили су
претходног викенда. У дерби мечу
22. кола пулени Марка Димит-
ријевића су победили одличан тим
београдског Динамика резултатом
93-84, што је трећа везана победа
„белих“ у 2022. години. У првом по-
лувремену виђена је изједначена
игра,  резултат је био углавном у
егалу, а екипе су смењивале у вођ-
ству. Гости из Београда, млад и поле-
тан састав, посебно је добор одиграо
другу четвртину, неколико далеко-
метних шутева донело је Динамику и
лепу предност, али је Слога имала
одговор. На велики одмор се отишло
при вођству екипеиз Београда 41-42.
Почетак треће деонице заправо је од-
лучио победника. Слога је убацила
неколико тројки, а до тада је имала
свега 2/15, кренула је бржа игра и на
средини четвртине „бели“ су стигли
до прве двоцифрене предности.
Највећа предност домаћих износила
је 14 поена, али се играчи Динамика
нису предавали. Јигит Онан је 22 се-
кунде пре краја тројком свео пред-
ност Слоге на 89-84. Имао је млади

Турчин у екипи Динамика одмах
потом још једну прилику да тројком
донесе драматичну завршницу, није
успео. Слога је серијом поена са ли-
није слободних бацања преко Ђорђа
Симеуновића утакмицу на прави
начин провела крају.

- Договор је био да играмо на
ниском посту, што иначе радимо
целе сезоне, са нашим крилним иг-
рачима. Истакао бих да је ово прва
утакмица где тиме нисмо много по-
стигли и нисмо успоставили домина-

цију. Изузетно добро припремљена
млада и полетна екипа Динамика нам
је одлично одговорила на нашу пре-
познатљиву игру, што се видело и по
резултату. Морали смо да одуста-
немо од те игре и преоријентисали се
на пик ен рол и то је донело резултат.
Шут споља нас није служио у првом
полувремену, а када смо у трећој чет-
вртини почели да убацујемо, утак-
мица се отворила за нас. Београђани
су успели да унесу малу пометњу у
појединим тренуцима, али са две

тројке Стаменића, па Симеуновића
разбили смо ту зону и успели смо да
добијемо још једну утакмицу у низу
- истакао је први тренер краљевачких

„белих“, Марко Димитријевић.
Слога је серијом од три уза-

стопне победе на домак трона. Кра-
љевчани имају и три неодигране
утакмице, одложене због корона ви-
руса. У среду је тим са Ибарског кеја
одиграо заостали меч 18. кола у Ла-
заревцу са Колубаром, а овог ви-
кенда следи гостовање у Панчеву.
Биће то прилика за реванш неугод-
ном Тамишу који је јесенас славио
крај Ибра.

- Увек су били неугодан ривал и
сада нас у „стрелишту“ чека јако
тежак меч. Питање је колико ћемо
бити спремни да одговоримо захте-
вима, јер у среду је меч у Лазаревцу,

биће велика потрошња енергије,а
проблем нам прави и повреда Не-
мање Бараћа. Увек идемо на победу,
ови момци су већ показали да никоме

не признају да је бољи и никада се не
предају. Учинићемо све што је до нас
да победимо и наставимо успешан низ.
Рекао сам да када остваримо 13 победа
имаћемо обезбеђен опстанак, а то је био
примарни циљ. Сада се ситуација мења,
хоћемо место које води у Суперлигу, на
најбољем смо путу и верујем да ћемо
успети у намери. Утакмицу у Панчеву
је једна од пресудних за реализацију
постављеног циља – закључује Марко
Димитријевић, тренер кошаркаша
Слоге.

Утакмица Тамиш-Слога на про-
граму је у суботу од 18 часова у Пан-
чеву.

А. Даишевић

АдмиралБет Кошаркашка лига Србије

ДИНАМИЧНА СЛОГА

Добра посета и велика борба за нову победу-детаљ са утакмице Слога-Динамик

СЛОГА – ДИНАМИК 93 – 84 (19-17, 22-25, 26-16, 26-26)
Нова спортска дворана у Краљеву  Гледалаца: 1000  Судије: Пецељ,
Пешић, Матић
СЛОГА: Матовић 13 (9 ск), Бараћ 2, Пајовић 6 (5 ск), Симеуновић 14 (5
ск), Карапанџић 25, Костић 17 (6 ск, 5 ас), Петровић 8, Тодосијевић, Ко-
вачевић, Белоица 2, Вујовић, Стаменић 6
ДИНАМИК: Милијашевић 1, Радосављевић 9 (7 ск), Медаревић 5 (8 ск),
Шуловић 7, Ђорђевић 17, Бошковић 5, Акај 16 (5 ск, 5 ас), Онан 9 (5 ск),
Ристић, Глишић 5, Бабовић 10, Пауновић

• У дерби мечу 22.кола, који је одигран у Краљеву, Слога је победила београдски Динамик резултатом
93-84 • Најзаслужнији за нову победу „белих“ били су Стеван Карапанџић са 25 и Никола Костић са 17
поена, код гостију Вук Ђорђевић је постигао 17 поена • Била је ово друга победа Слоге против Динамика
у сезони и укупно 13. у лиги после које су Краљевчани у самом врху табеле. Слога већ у среду гостовала
у Лазаревцу домаћој Колубари у заосталом мечу 18. кола, да би у редовном 23. колу наредног викенда
уследио меч са Тамишом у Панчеву (субота 18ч). 

Крчаг иде на воду док се не раз-
бије! Слогини кошаркашки су три ве-
зане утакмице одиграли изванредно,
остварили победе, али на гостовању у
Лазаревцу, у заосталом мечу 18. кола
су стали. Домаћа Колубара је била
бољи ривал и заслужено славила по-
беду резултатом 85-79. Јако слабо је
Слога почела овај сусрет у градићу на
Ибарској магистрали. Чињеница да су
пулени Марка Димитријевића при-
мили чак 35 поена за десет минута
све говори. Та предност била је и
пресудна да домаћин дође до важне
победе у борби за опстанак. Слога се
није предавала у овом сусрету, поди-
зали су ниво игре „бели“. До полу-
времена су заостатак свели на
подношљивих 10 разлике, крајем
треће деонице су успели и да поведу.
Ипак, потрошена је огромна енергија
у јурњави да се стигне Колуибара и
њено вођство. Понестало је свежине
и Лазаревчани су сачували и увећали

предност с краја треће четвртине за
коначну победу. Пораз у Лазаревцу је
седми првенствени за Слогу која још
увек све држи у својим рукама када је
у питању коначан пласман. Краљев-
чани су јако близу уласка у Супер-
лигу (пласман мечу првих пет у КЛС)
и до њега би могли са свим победама
код куће. Знајући философију стра-
тега Слоге и његових пулена, треба
очекивати нови победнички низ који
би „бели брод“ учврстио у самом
врху табеле. Пред Слогом је госто-
вање панчевачком Тамишу, што ће
бити јако захтевна утакмица са најне-
угоднијим протиовником у КЛС. Већ
19. фебруара Слога дочекује земун-
ску Младост у заосталом мечу 17.
кола,а 26. фебруара следи и дуел са
екипом Вршца. касније ће бити одиг-
ран и заостали меч са Радничким у
Крагујевцу. У овом периоду би тре-
бало да се одиграју и остали заостали
мечеви српске слите, сви одложени

због корона вируса и тек тада ће
слика бити потпуно јасна око табеле.

За краљевачке кошаркаше је
најбоље да размишљају као и до сада
о сваком наредном ривалу. До сада су
показали да су најпријатније изнена-
ђење АдмиралБет КЛС.

КОЛУБАРА – СЛОГА  85 – 79
(35-19, 18-24, 16-21, 16-15)

Дворана: СРЦ Колубара  Гледа-
лаца: 400  Судије: Весковић, Ми-
лојевић, Крстић

КОЛУБАРА: Живковић, Б. Бла-
гојевић, Тодорић 6, Жунић 4, М. Бла-
гојевић 12 (12 ск), Симић 19,
Стојичић, Синђелић 5, Андрејевић 10
(5 ск), Дувњак 2, Хаџифејзовић 20 (12
ск), Којадиновић 7 (7 ск).

СЛОГА: Костић 14, Петровић 9,
Матовић, Бараћ 16, Тодосијевић, Ко-
вачевић, Пајовић 6, Белоица,
Вујовић, Симеуновић 22 (7 ск), Кара-
панџић 5, Стаменић 7

А. Даишевић

АДМИРАЛБЕТ КОШАРКАШКА ЛИГА СРБИЈЕ

СЛОГА СТАЛА У ЛАЗАРЕВЦУ
• У заосталом мечу 18. кола Колубара у Лазаревцу победила Слогу

резултатом 85-79 и тако прекинула победнички низ „белих“ • Пред пу-
ленима Марка Димитријевића још две заостале утамице против Мла-
дости у Краљеву (19. фебруара) и у Крагујевцу са Радничким.

Кошаркаш Слоге Немања Бараћ у акцији

ТАБЕЛА
1  Војводина 22    14 8 1812 1669 36
2  Дyнамик  21    13 8 1821 1711 34
3  Слога 20    13 7 1705 1631 33
4  Слобода 19    13 6 1691 1566 32
5  Златибор 18    13 5 1658 1419 31
6  Здравље Лесковац 20    11 9 1553 1565 31
7  ОКК Београд 21    10 11 1897 1923 31
8  Младост МаксБет 19    11 8 1758 1693 30
9  Вршац 19    10 9 1583 1519 29
10  СПД Раднички 19    9 10 1564 1560 28
11  ОКК Нови Пазар 19    9 10 1575 1665 28
12  Дунав 19    8 11 1517 1577 27
13  Металац 19    7 12 1463 1622 26
14  Колубара ЛА 2003 18    7 11 1451 1516 25
15  Тамиш 18    6 12 1468 1533 24
16  Слодес СокерБет 21    2 19 1608 1955 23


